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Tegoroczny Festyn rozpoczął zespól "Prząśniczka' z Landwarowa. Swymi piosenkami zauroczyła i rozjaśniła nie tylko niebo, ale też twarze zebranych

Fot. Bronisława Kondratowicz

Po raz jedenasty impreza zgromadzi
ła najlepsze siły twórcze tego zakątka Wi- 
leńszczyzny. Tym razem Festyn odbył się 
w Landwarowie, w mieście obfitującym 
w talenty.

Zapowiadana przed kilkoma dniami 
deszczowa pogoda spędzała sen z po
wiek organizatorom Festynu Kultury 
Polskiej rejonu trockiego. W niedzielę 
padało jeszcze nawet w czasie mszy

świętej, którą odprawił ks. proboszcz 
parafii landwarowskiej Tadeusz Aleksan
drowicz.

Po godzinie jednak nie tylko przesta
ło padać, ale zrobiło się ciepło i słonecz
nie. Piosenki rozjaśniły nie tylko niebo, 
ale też twarze zebranych.

Barwna kolumna uczestników prze
szła ulicami miasta na boisko przy szkole 
polskiej, gdzie odbył się koncert.

Wśród gości honorowych, którzy 
przybyli na tegoroczną imprezę, która 
przed laty została powołana do życia 
przez rejonowy Oddział ZPL, byli m. in. 
posłowie na Sejm Republiki Litewskiej 
Jan Mincewicz, Aleksander Popławski, 
Waldemar Tomaszewski, wicemer rejonu 
trockiego Zenon Kuzborski, starostowie 
rejonu trockiego, radni.

(Dokończenie na str. 3)

W Wilnie kolejna akcja: „Rower wynaleziono, jedz pomarańczowym”-—--------------

Na dwóch kołach do Europy
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Na czele rowerowej „karawany" — inicjator akcji, mer Wilna Arturas Zuokas Fot. Marian Paluszkiewicz

Młody energiczny mer Wilna Arturas 
Zuokas wprowadza model amsterdamski, 
a dozorcy już dziś, kilka dni przed maso
wym rozpoczęciem akcji, biorą się za gło
wy. Bo ten model - to na ich głowę.

... Tego jeszcze nie było. Wczoraj rów
niutko o godzinie 11.00 na podwórze sa
morządu miasta Wilna wjechała rowero
wa „karawana”.

Nie byłoby może w tym nic szczegól
nego, gdyby na jej czele nie jechał mer 
Wilna Aruras Zuokas, wicemerowie, kie
rownicy poszczególnych departamentów, 
pracownicy samorządu. W ten sposób za
poznano zebranych z nową akcją stołecz
ną „Rower wynaleziono, jedż pomarań
czowym”.

Co prawda, wilnianie już od ponad 
roku szykowani są do nowego środka lo
komocji — czyli wtedy zaczęto zakładać 
dróżki rowerowe w naszym mieście. Ale, 
mimo że istnieją już prawie rok, zbytniej 
popularności nie zyskały. Zresztą, co zna
czą dróżki bez roweru.

(Dokończenie na str. 5)

Kraj
"Błąd czy prowokacja?" Członkowie 

delegacji litewskiej Zgromadzenia Bał
tyckiego (ZB) protestują z powodu błę
du w wydanym na Białorusi atlasie, 
w którym Litwa, Łotwa i Estonia figurują 
jako kraje Wspólnoty Niepodległych 
Państw (WNP).
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5- Społeczeństwo
"Poszukiwanie wariantów podziału." 

Realne przywracanie prawa własności 
na ziemię, czyli wydawanie zaświadczeń 
pretendentom o własności na konkretną 
ilość odzyskanych hektarów następuje 
wówczas, gdy jest zatwierdzony projekt 
katastru ziemi.

K Praworządność
"Na dzień dziecka..." Od posłów na 

Sejm żąda się, aby do godz, 16 w dniu 
29 czerwca przelać do „budżetu naro
dowego Republiki Litewskiej” 75 proc, 
posiadanego majątku w „walucie litew
skiej i innych krajów”.

kultura
"Z Grzegorzem Jarzyną." Od 10 do 16

czerwca Centrum Informacji i Edukacji 
w dziedzinie Teatru i Kina po raz trzeci 
organizuje festiwal teatralny „Akcja No
wego Dramatu".

Spoft

6
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"Polska blisko awansu." Polacy wy
grali w Cardiff 2:1 z Walią i umocnili się 
na pozycji liderów grupy piątej. Polacy 
mają 16 punktów i aż pięć przewagi nad 
drugą w tabeli Białorusią.

10

Forum Gospodarcze bez Adamkusa ——

Kuczma skarży się
Na naszej zachodniej granicy nie ma żelaznej kurty

ny, ale jakaś kurtyna jest na pewno. UE zamknęła przed 
nami drzwi - skarżył się prezydent Ukrainy Leonid 
Kuczma na konferencji prasowej po IV Polsko-Ukraiń
skim Forum Gospodarczym, w którym z przyczyn zdro
wotnych nie wziął udziału prezydent Litwy Yaldas 
Adamkus.

"Ze strony UE są tylko deklaracje, nie ma żadnych 
konkretnych sygnałów ani dla władz, ani dla narodu. 
Praktycznie drzwi dla nas są zamknięte, choć rozmów 
jest wiele" — wyjaśniał Kuczma wczoraj w Dniepropie- 
trowsku.

Winni dziennikarze?

Częściowo winą za to obarczył dziennikarzy, który 
piszą o Ukrainie — jak się wyrazi! — tylko w kontekście 
Czarnobyla lub afery politycznej związanej z zabój
stwem dziennikarza Georgija Gongadze, "co nie przyno
si Ukrainie chluby". Kuczma dał do zrozumienia, że 
dziennikarzom często brakuje wiedzy o Ukrainie. "Wie
lu zachodnich dziennikarzy pisze na tematy ukraińskie 
pracując na stale w Moskwie" — mówił Kuczma dziwiąc 
się takim praktykom.

(Dokończenie na str. 9)

Sentencja

z utęsknieniem czekam na 
wstępniak, zaczynający się od 
słów: „W dzisiejszych weso-

; łych czasach... ”.

G.LAUB
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Kalejdoskop aktualności Litewscy zieloni wypowiedzieli walkę budowniczym stacji paliwowych

Premier chce spotkać się z prezydentem
Premier Rolandas Paksas chce spotkać się z prezydentem Yaldasem 

Adamkusem, gdy on wyzdrowieje, aby omówić z nim powstałą w kraju sy
tuację i perspektywy działalności rządu.

"Swoje stanowisko wyłuszczyłem w ubiegłym tygodniu jako premier 
i lider liberałów: kontynuujemy pracę, podyktowaną przez program rzą
dowy, zatwierdzony przez Sejm" - powiedział Paksas.

"W litrze ropy kropla oszustwa"

Prezydent Estonii woli spotkanie z zesłańcami
Prezydent Estonii Lennart Meri odrzucił prośbę przewodniczącego 

Sejmu litewskiego Arturasa Paulauskasa, gdyż wcześniej zaplanował 
spotkanie z ofiarami sowieckich represji.

"Spotkanie z Merim przewidywał harmonogram dzienny Paulauska
sa, nie zaś Meri'ego — powiedziała rzeczniczka prasowa prezydenta Epp 
Alatalu. - To była propozycja, ale prezydent zamierza uczestniczyć 
w kampanii "Estonia pamięta". Prasa pisała, że we wrześniu ub. roku ów
czesny przewodniczący Sejmu litewskiego Vytautas Landsbergis odwołał 
swoją wizytę w Estonii, gdyż estońscy mężowie stanu nie znaleźli czasu 
na rozmowę z nim. Doradczyni Paulauskasa ds. polityki zagranicznej Eri
ka Meberyte poinformowała dziennik "Postimees", że przewodniczący li
tewskiego Sejmu mimo wszystko przybył do Tallinna.

Algirdas Brazauskas odwiedzi Warszawę
Na zaproszenie prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego do 

Warszawy przybył eksprezydent, przewodniczący Litewskiej Partii So
cjaldemokratycznej (LPSD) Algirdas Brazauskas.

W ciągu dwóch dni pobytu gość spotka się z przewodniczącym Pol
skiej Lewicy Demokratycznej Leszkiem Millerem, przewodniczącym Unii 
Pracy Markiem Polem. W Warszawskim Muzeum Historycznym Brazau
skas wygłosi odczyt "Współczesna Litwa i integracja europejska".

Litwini i wychodźcy z Litwy są sobie potrzebni
Komisja Sejmu RL i przedstawicieli społeczności Litwinów USA, po

wołana w 1995 r., została odnowiona w swym składzie i zobowiązana do 
kontynuowania pracy.

W Wilnie, w sali konstytucyjnej Sejmu, rozpoczęła się sesja posie
dzeń komisji w odnowionym składzie. Jej członków' powitali wiceprze
wodniczący Sejmu Republiki Litewskiej Arturas Skardżius i Gintaras Ste- 
ponavićius, przedstawiciel Społeczności Litwinów Świata na Litwie Ga- 
brielius Żemkalnis oraz inni. Inwokację odczytał ksiądz Antanas Saula- 
itis. Posiedzenia komisji potrwają do 8 czerwca.

Bilet w cenie pół tysiąca litów
Fundusz Pomocy Litewskiego Narodowego Teatru Opery i Baletu na 

podwórzu Urzędu Prezydenta zorganizował wczoraj wieczór dobroczyn
ny "Letnia uwertura".

Środki, otrzymane ze sprzedaży biletów, przeznaczone zostaną na 
premiery sezonu letniego Teatru Opery i Baletu w Zamku Trockim. Bilet 
na imprezę kosztowa! 500 Lt.

Litewscy zieloni żądają dymisji ministra środowiska
Ruch Litewskich Zielonych (RLZ) z okazji Światowego Dnia Ochrony 

Środowiska zamierza zażądać dymisji ministra środowiska Henrikasa 
Źukauskasa.

Dzisiaj Ministerstwo Środowiska organizuje obchody Światowego 
Dnia Ochrony Środowiska pod hasłem "Łączmy się z ogólnoświatową 
siecią życia!" Również dziś na znak protestu przeciwko "obłudnej" poli
tyce kierownictwa Ministerstwa Środowiska RLZ organizuje akcję prote
stacyjną "Odłączmy ministerstwo od ogólnoświatowej sieci życia! " Jak 
poinformował członek rady RLZ Linas Yainius, zieloni w ramach tej ak
cji chcą żądać dymisji ministra środowiska Źukauskasa.

Pierwsza umowa o inwestycjach ze światem arabskim
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Litwy dzisiaj podpisana zosta

nie umowa Litwy z Kuwejtem o rozwoju 1 ochronie inwestycji.
Ze strony litewskiej umowę podpisze wiceminister spraw zagranicz

nych Oskaras Jusys, ze strony Kuwejtu — ambasador tego kraju na Litwie 
Faisal Rashed Al-Ghais, rezydujący w Niemczech. Jak informuje MSZ, 
umowa o rozwoju i ochronie inwestycji przewiduje ochronę inwestycji, 
rekompensatę za straty, a także inne warunki.

Nowe wzory wiz rosyjskich
Od 4 czerwca ambasada rosyjska w Wilnie i konsulat generalny 

w Kłajpedzie wydają wizy Federacji Rosyjskiej nowego wzoru, które są 
wklejane do paszportu.

Wizy starego wzoru (wkładki) będą jeszcze wydawane do 1 lipca br. 
i ważne będą do upływu ważności wizy. Tryb otrzymania wizy do Fede
racji Rosyjskiej pozostaje bez zmian - składając dokumenty dla otrzyma
nia wizy w ambasadzie lub konsulacie generalnym trzeba wypełnić dwie 
ankiety oraz mieć dwa zdjęcia 3x4 cm. Do wizy nowego wzoru załączo
ne zostaną karty przybycia i wyjazdu obcokrajowca.

Konferencja poświęcona kulturze etnicznej
Podczas weekendu w Wilnie odbędzie się konferencja parlamenta

rzystów krajów Europy Środkowej i Wschodniej oraz specjalistów kultu
ry etnicznej.

Konferencja "Kultura ludowa w trzecim tysiącleciu: wyzwanie czasu 
i formy nowej pomocy" pod patronatem UNESCO odbędzie się w dniach 
7-8 czerwca w Sejmie. Swój udział w niej zgłosili przedstawiciele 17 kra
jów, wśród których będzie też wielu znanych specjalistów kultury etnicz
nej z Belgii, Holandii, Słowenii, Wielkiej Brytanii, Korei Południowej i in.

(BNS, ELTA)

Ruch Litewskich Zielonych 
(RLZ), protestując przeciwko bu
downiczym stacji benzynowych, 
którzy w ich przekonaniu próbują 
załatwić działki pod budowę stacji 
w nieodpowiednich miejscach, 
wczoraj zorganizował ostrzegawczą 
akcję protestacyjną.

W akcji protestu zielonych 
„W litrze ropy kropla oszustwa” 
przed siedzibą UAB „Lietuva Stato
il” w Wilnie uczestniczyło 7 zielo
nych. Zezwolenie samorządu na ta
ką akcję nie jest potrzebne.

„Tą akcją chcemy zwrócić uwa
gę na problemy, powstające mię
dzy budowlanymi stacji paliwo
wych a społeczeństwem. W każ
dym większym mieście litewskim 
byty konflikty między budowlanymi 
stacji paliwowych różnych spółek 
oraz pobliskimi mieszkańcami. Dla
tego też nie kojarzymy tego proble
mu tylko z przedsiębiorstwem „Sta
toil” — powiedział podczas akcji 
członek rady RLZ Linas Yainius. 
Stwierdził on, że wybrano właśnie 
spółkę „Lietuva Statoil”, ponieważ 
już obecnie zieloni odnotowali trzy
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w akcji protestacyjnej uczestniczyło zaledwie 7 zielonych

przypadki nieprzestrzegania ustaw 
oraz ignorowania opinii publicznej.

„Obecnie trwa chaotyczne "fa
szerowanie" litewskiej ziemi pojem
nikami benzyny, wybierając do te
go celu najbardziej nieodpowied
nie miejsca. Nie zważa się na 
uchwały i ustawy rządu, opinię spo
łeczności — mieszkańców” — po
wiedział Vainius.

Z uczestnikami pikiety spotkał 
się przedstawiciel UAB „Lietuva Sta- 
toil" Jonas Sokas, odpowiedzialny 
za rozwój stacji paliwowych i po-

Fol. ELTA

wiedział, że uważa akcję protestu za 
„normalny proces, który ma wpły
nąć na dążenie do lepszych wyni
ków". Zdaniem przedstawiciela 
UAB „Lietuva Statoil”, nie da się zna
leźć żadnej zbudowanej przez spół
kę stacji paliwowej, która nie potra-
fiłaby sprostać założeniom litew-"^
skich ustaw.

Zapytany o konkretne oskarże
nia — trzy nielegalne budowy, So
kas obiecał, że w najbliższym cza
sie spółka udzieli odpowiedzi
w prasie. (BNS)

W Wilnie rozpoczął się zjazd dyplomatów, nadzorujących gospodarkę —

Doskonalenie pracy dyplomacji ekonomicznej
w Wilnie rozpoczął się zjazd dy

plomatów, którzy w przedstawiciel
stwach dyplomatycznych Litwy 
oraz instytucjach konsularnych zaj
mują się sprawami ekonomicznymi.

Pierwsza tego typu impreza od
była się w 1998 r. i zdobyta przychyl
ną ocenę nie tylko samych dyplo
matów, ale też przedstawicieli 
przedsiębiorczości litewskiej.

Minister spraw zagranicznych 
Antanas Valionis, otwierając zjazd 
dyplomatów, odnotował wzrost zna
czenia ekonomiki w polityce zagra
nicznej kraju. Powiedział on, że dy
plomacja ekonomiczna, zachowa
nie rynków, równoważne priorytety

polityki zagranicznej, rozwój eks
portu są ważnymi czynnikami roz
woju ekonomicznego.

Minister wezwał dyplomatów 
ekonomicznych do wykazywania 
większej inicjatywy i uporczywości 
na rzecz rozszerzenia rozwoju eks
portu, poszukiwania nowych ryn
ków.

Valionis zapewnił, że więcej 
uwagi poświęci się działalności go
spodarczej. Zaznaczył on, że 
w programie ekonomicznym rządu 
ten cel również jest jednym z naj
ważniejszych — rząd utworzył sta
nowisko attache komercyjnego, co 
ma się przyczynić do udoskonale-

nia pracy dyplomacji ekonomii 
nej.

Zjazd rozpoczął się 4 czerwca 
i potrwa do 8 czerwca. Dyplomatów 
przyjmie premier Rolandas Paksas.

W programie tego zjazdu szcze
gólna uwaga zostanie poświęcona 
bezpośredniemu zapoznaniu dyplo
matów z aktualnościami ekono
micznymi różnych regionów Litwy.- 
Dyplomaci udadzą się do Kłajpedy, 
Kowna, Szawel i Poniewieża, gdzie 
się spotkają z przedstawicielami 
władz oraz przedsiębiorczości tych 
miast i regionów, odwiedzą różne 
przedsiębiorstwa przemysłowe.

(BNS)

Zgromadzenie Bałtyckie ubiega się o zaproszenie do Rady Północnej -

Konkretna odezwa — za miesiąc
Zgromadzenie Bałtyckie (ZB) 

będzie prosiło o przyjęcie do Rady 
Północnej.

Jak poinformował szef delegacji 
sejmowej w ZB liberał Audrius 
KliSonis, w sobotę w Rydze na 18 
sesji ZB delegaci postanowili zobo
wiązać prezydium ZB, aby oficjal
nie zwróciło się do Rady Północnej 
w sprawie przyjęcia ZB do tej orga
nizacji.

Jak poinformował liberał, ta 
odezwa może być przyjęta nie 
wcześniej niż za miesiąc, gdy ma

się odbyć posiedzenie prezydium 
ZB.

KliSonis stwierdził, że członko
stwo ZB w Radzie Północnej byłoby 
bodźcem do współpracy ekono
micznej oraz innej z krajami pół
nocnymi.

Ponadto sesja ZB przyjęła rezo- serwatystów) ZB.
lucję, wzywającą Radę Północną

udział jest możliwy”.
Tej jesieni ma się odbyć konfe

rencja, na której zostałyby omówio
ne praktyczne kwestie przyłączenia 
się ZB do Rady Północnej. Z taką 
ideą wystąpiono na posiedzeniu 
prawicowej grupy partyjnej (kon-

Szef delegacji litewskiej w ZB
„do sprzyjania zbliżeniu państw • sceptycznie ocenił możliwość któ-
bałtyckich z krajami północnymi 
i przyjęcia już teraz państw bałtyc-
kich do tych instytucji współpracy Północnej, 
krajów północnych, w których taki

W atlasie drogowym Białorusi....      ——

Błąd czy prowokacja?
Delegaci Zgromadzenia Bałtyc

kiego są zbulwersowani białoru
skim atlasem drogowym.

Członkowie delegacji litewskiej 
Zgromadzenia Bałtyckiego (ZB) 
protestują z powodu błędu w wyda
nym na Białorusi atlasie, w którym 
Litwa, Łotwa i Estonia figurują jako 
kraje Wspólnoty Niepodległych 
Państw (WNP).

„Wyrażamy swój protest prze
ciwko temu trącącemu prowokacją 
błędowi i protestujemy przeciwko 
włączeniu do dokumentów 18 sesji 
ZB” — głosi oświadczenie sejmowej 
delegacji ZB, przyjęte w ubiegłą so
botę w Rydze.

Oświadczenie podpisało 13 
członków delegacji litewskiej. Nie 
podpisali go członkowie Litewskiej 
Partii Socjaldemokratycznej Vyte- 
nis Andriukaitis, Ceslovas JurSenas 
i Jonas Budrevićius.

W wydanym na zamówienie Bia
łoruskiego Państwowego Komitetu 
Zasobów Ziemi, Geodezji i Kartogra
fii Atlasie Dróg Wspólnoty Niepodle
głych Państw WNP i częściowo 
państw europejskich na rok 2001, Li
twa, Łotwa i Estonia zostały zaliczo
ne do krajów WNP. Atlas składa się 
z dwóch części. Pierwsza poświęco
na jest krajom WNP, druga natomiast 
innym państwom europejskim.

I

! 
I

regoś jednego z państw bałtyckich 
wcześniejszego wstąpienia do Rady

(BNS)

Mapy państw bałtyckich za
mieszczono w części poświęconej 
krajom WNP. Na pierwszej stronie 
części Atlasu, poświęconej Euro
pie, państwa europejskie zaznaczo
ne są kolorem białym, natomiast 
Estonia, Łotwa i Litwa, podobnie 
jak i Białoruś, Ukraina oraz Rosja 
zabarwione są na żółto.

Prócz tego nazwy miejscowości 
Litwy i innych krajów bałtyckich za-t^ 
pisane są literami słowiańskimi, 
podczas gdy państwa europejskie 
zaznaczono łacińskimi.

Atlas został wydany w Mo
skwie, w 2000 r.

(BNS)
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Rozkochani w pieśni ojczystej
(Dokończenie ze str. 1)

Parada 
zespołów dziecięcych

Tegoroczny Festyn rozpoczęły 
zespoty dziecięce. „Prząśniczka" 
z Landwarowa (kier, artyst. Edward 
Mogilnicki, choreograf Helena Rot
kiewicz) zauroczyła swą suitą rze
szowską, młodsza grupa swymi pio
senkami rozjaśniła nie tylko niebo, 
ale też twarze zebranych. Wesołymi 
piosenkami oczarował i wprawił 
w dobry nastrój zespół dziecięcy 
„Strumyk” z Poluknia (kier, artyst. 
Renata Jokniene, choreograf Iwona

Sto lat jubilatom, a wszystkim pozostałym... uroczysty tort. "Strumyk" z Poluknia

Jak zawsze doskonali — Landwarowianie — gospodarze imprezy tegorocznej

l.

Jrigiene), który w tym roku obcho
dzi 10-lecie swej działalności. 
Oprócz tego wystąpiły zespoły 
„Biedronka” (kier. Algimantas 
Doćkus) z Trok, „Wesołe dzwo
neczki” (kier. Oksana Yitkuniene) 
z Grzegorzewa. Miłym akcentem 

^;.był występ orkiestry „Treszcziotki” 
(kier. Irina Zaveckaja) ze szkoły ro
syjskiej w Landwarowie.

Zespołacy nie skąpili serc wi

dzom, a zaangażowania mógłby im 
pozazdrościć niejeden dorosły ze
spół. Emanują ciepłem i radością — 
cechą najbliższą wszystkim, bez 
wyjątku, dziecięcym zespołom zie
mi trockiej.

śpiewają i koncertują 
z potrzeby ducha

„Landwarowianie" (kier, artyst. 
Edward Mogilnicki), jak zawsze do
skonali, byli gospodarzami tego
rocznego festynu, ponieważ Festyn 
Ziemi Trockiej wędruje po rejonie. 
Zespół śpiewa i koncertuje z po
trzebny ducha, a to właśnie inspiru

je go do ciągłego krzewienia pol
skości na Litwie. Prasa polonijna 
tak pisała o nim: „Typowo polskie 
dusze. Cechuje ich umiłowanie oj
czystej mowy i tradycji”.

„Kapela Landwarowska” pod 
kierownictwem Jana Jarmołowicza, 
często nazywana też kapelą pana 
Janka, powstała dopiero w marcu 
1999 roku, a już zadziwia świeżym 
brzmieniem młodych głosów 

i szczerym zaangażowaniem wyko
nawczym.

Zapał i wdzięk kapeli z pewno
ścią wróżą jej piękną przyszłość ar
tystyczną. Była swego rodzaju pe
rełką na Festynie, zebrała bodajże 
najwięcej braw i oklasków.

Pięknie się zaprezentował ze
spól „Poluknianie” (kier, artyst. Re
nata Jokniene, choreograf Iwona 
Grigiene). Często wykonuje on pio
senki do słów członkini zespołu 
i miejscowej poetki pani Barbary Si- 
dorowicz. „Połukniańskie zaloty” 
w jego wykonaniu szczególnie przy
padły do gustu publiczności. Tym 
razem „Poluknianie” wystąpili rów
nież z grupą taneczną. Zespół „Stare 
Troki” (kier, artyst. Edward Truse- 
wicz) sprawił prawdziwą niespo
dziankę piękną piosenką „Landwa
rów czeka” autorstwa Heleny Wró
blewskiej i Edwarda Trusewicza. 
Wystąpili też „Troczanie” (kier, ar
tyst. Renata Bekieriene), „Rudzisz- 
czanie” (kier, artyst. Maria Jankow
ska) oraz „Nowi Grzegorzewianie 
(kier, artyst. Eugeniusz Barkowski”).

Każdy zespół żyje i doskonali 
wtedy, gdy prowadzi intensywną 
działalność koncertową. Ludzie po 
trudzie prób i ćwiczeń mają wtedy 
wzruszające i niezapomniane prze
życia płynące nie tylko ze śpiewa
nia, ale też z kontaktu z publiczno
ścią, nawiązania tych tak ważnych 
więzi emocjonalnych ze słuchacza
mi. Festyn właśnie stworzył ku te
mu okazję.

Goście

Na Festynie wystąpili również 
„Seniorę sokię kolektyvas” (kier, 
artyst. Rima Blikertiene) z Landwa
rowa oraz goście z Węgorzewa — 
zespół „Zaciszuki” (kier, artyst. Elż
bieta Buczek). Zespół z Polski śpie
wa pieśni wileńskie, bo korzenie 
swoje wywodzi stąd — z okolic Wil
na, Mejszagoły, Werek i samego 
Wilna. Zespół, jak sami twierdzą je
go uczestnicy, śpiewa pieśni swo
ich rodziców i dziadków, te, które 
pamiętają, by ocalić je od zapo
mnienia i... z tęsknoty, miłości do 
tych stron.

Jakże często wzruszający, za
warty w pięknych pieśniach polski 
patriotyzm budzi głębokie refleksje 
i porusza serca. Kto wie, może tu, 
na Festynie, te płynące z serca pio
senki u kogoś odrodzą prawdziwe 
uczucia.

Doskonale przemyślany pro-

Festyn kultury 
SKIEO H RE30N1E TROr

"Wesołe dzwoneczki" z Grzegorzewa reklamują rodzimy festyn

DŹWIECZ^,^ 
II SK A PlESt^

gram stanowił przekrój różnorod
nego repertuaru zespołów, który 
objął wszystkie odcienie twórczo
ści amatorskiej. Na zakończenie im
prezy każdy zespół otrzymał dyplo
my z rąk Jarosława Narkiewicza, 
prezesa ZPL rejonu trockiego oraz 
Franciszka Żeromskiego, prezesa 
ZPL m. Landwarów, dyrektora szko
ły polskiej w tym mieście.

Kolejny — 
w Starych Trokach

Repertuar każdego zespołu, je
go klimat tworzą ludzie. Iluż ich od
danych i wiernych mają tak licznie 
zgromadzone na Festynie siły twór
cze Ziemi Trockiej! Urocze panie, 
które stanowią większość w zespo
łach, widocznie tylko sobie znany
mi sposobami potrafią wśród nawa
łu pracy i domowych obowiązków 
wykroić czas na to piękno obcowa-
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Chfopcy z 'Prząśniczki' pod batutą Agnieszki Baranowskiej

nią ludzkiego, na spotkanie z ojczy
stą piosenką.

Widownia w Landwarowie była 
urzeczona występem każdego ze
społu, być może dlatego, że wszyst
kie wykonywane tu utwory były kie
dyś znane, bliskie sercu, słyszane 
z ust babci, prababci. Nie szczędzi
ła zatem oklasków i braw.

Po kolejnym Festynie Ziemi 
Trockiej można twierdzić, że Polacy 
na Wileńszczyźnie nie tylko kulty
wują polskie tradycje, mówią i my
ślą po polsku, ale też żyją po pol
sku. Serce się cieszy, że Ziemia 
Trocka posiada tyle pięknych ze
społów, z których każdy wkłada du
żo szczerej i ofiarnej pracy, by pol
skość na tej ziemi nie zaginęła.

Kolejny XII Festyn odbędzie się 
za rok, w prastarej stolicy Litwy — 
w Starych Trokach.

Alina Sobolewska 
Fot. Bronisława Kondratowicz
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Zespól dziewczęcy z Grzegorzewa “Wesołe dzwoneczki"
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4
Konkurs „Moje dziecko w obiektywie” - sfinalizowany---------------------------------------- —-

Zwycięska 50-tka
Jak już informowaliśmy, serdecznie zapraszamy zwycięzców konkursu, czworaczki Gancewskich, rodziców, 

babcie, dziadków, krewnych i znajomych na uroczyste wręczenie nagród, które odbędzie się 6 czerwca br. 
w przedszkolu „Yilija” pod adresem: Yilnius, Taikos g. 15, o godz. 15.00. (Dojazd od dworca trolejbusem nr 16, 
przystanek „Rygos”).

Czeka na Was wiele atrakcji — koncert, gry, zabawy...
Wśród szczęśliwej 50 rozlosuje się 10 nagród głównych, pozostałych 40 otrzyma nagrody pocieszenia. Każ

dy finalista otrzyma nagrodę. Sponsorzy przyznali też specjalną nagrodę czworaczkom Gancewskich. Wśród ro
dziców, babć i dziadków, którzy przysłali zdjęcia na konkurs, rozlosuje się 15 nagród za czynny udział w tej im
prezie. Czeka na Was wiele miłych niespodzianek.

Gwiazdy mówią, że dziś...

Do miłego spotkania 6 czerwca. Redakcja

Fotozagadka

J5 Bierze 8-24 5J

1
I

Co to takiego?

■r 4

Fot. Aleksander Borowik

Warianty odpowiedzi:
a) Punkt skupu ślimaków w Bezdanach
b) Biuro pośredników finansowych obok samorządu wileńskiego
c) Hurtownia sieci sklepów „EKO" w Gariunai
d). (wersja własna)

Na Czytelnika, który dzisiaj zadzwoni do redakcji (60 84 44) w godz. 8.00-8.30 i poda 
prawidłową odpowiedź, czeka nagroda niespodzianka.

Specjalnym transportem na odchudzanie ---------------

Grubacha na rękach strażaków
Włoski wojskowy samolot trans

portowy, z lukiem 1 przestrzenią ła
dunkową o rozmiarach, jakich nie 
mogła zaoferować żadna cywilna 
pasażerska maszyna, przewiózł wa
żącą prawie 315 kilogramów kobietę 
do specjalistycznej kliniki w Pa
dwie, który leczy ludzi cierpiących 
na zaburzenia układu trawiennego.

Kobietę — nie wychodzącą z do
mu od paru lat — wyniosła z miesz
kania na specjalnie skonstruowa-

nym krześle brygada strażaków, 
używając dodatkowo podnośnika. 
Jak poinformowały służby szpital
ne, dla pacjentki przygotowano spe
cjalne, super-szerokie, dodatkowo 
wzmocnione łóżko.

46-letnia kobieta jest matką 
czworga dzieci. Przed urodzeniem 
pierwszego ważyła tylko 75 kilogra
mów. Dopiero po czwartym dziec
ku zaczęła tak tyć.

(wp)

Przedszkole „Raktelis” ogłasza 
zapisy do grup polskich, w wieku 
od 1 roku do 7 lat Nauka języka li
tewskiego, angielskiego, kółko ta
neczne. Również zapisy do grupy 
przygotowawczej do szkoły (zerów
ka). Dzieci mogą uczęszczać tylko 
na zajęcia. Pracuje lekarz logope
da. Wilno, uL Kamliuko 12, tel. 
456888,451745

Francja--------------- ------------

Potwierdzenie tezy
Francuscy naukowcy zaprezen

towali nowe dowody potwierdzające 
tezę o otruciu arszenikiem Napole
ona Bonaparte na wyspie świętej 
Heleny. Prof. Bernard Ludes i dr 
Pascal Kintz z Instytutu Medycyny 
Sądowej w Strasburgu oraz Paul 
Fomes ze Szpitala Europejskiego 
im. Pompidou w Paryżu powiedzieli 
na konferencji prasowej, że analizy 
pukla włosów cesarza potwierdzają 
tę tezę.

Od lat Ben Weider, kanadyjski 
historyk i pisarz, twórca i przewod
niczący Międzynarodowego Towa
rzystwa Napoleońskiego, domagał 
się ekshumacji szczątków Napole
ona i zbadania, czy nie znajdują się 
w nich ślady trucizny.

W swej ostatniej książce Weider 
postawił tezę, jakoby cesarz Francu
zów miał być otruty na wyspie św. 
Heleny na rozkaz króla Francji Lu
dwika XVIII, który obawiał się jego 
powrotu z wygnania.

Weider twierdził, że w puklu 
włosów Napoleona, który uzyskał 
od potomków służącego cesarza, 
Louisa Marchanda, są ślady arszeni- 
ku. Podobno wykryto je w laborato
rium toksykologicznym FBI w US.A
w 1995-roku. (PAP)

BARANY będą szybko, rozwiązywać problemy, które 
się dzisiaj pojawią. Specjalnością Baranów będą uprosz
czenia i drogi na skróty, i wiele rzeczy będą Barany robić 
odwrotnie niż wszyscy.

BYKI ogarnie dziwna niecierpliwość. Chcialyby to, 
czym się teraz zajmują, skończyć jak najszybciej. Marzyć 
się będą Bykom przygody i odmiany losu, i wciąż je bę
dzie gnało ku jeszcze ciekawszym atrakcjom.

Od BLIŹNIĄT będzie dziś wiele zależało: od tego, co 
załatwią, czy będą dość stanowcze i odpowiednio pomy
słowe. Ale pewne ważne decyzje dotyczące Bliźniąt mogą 
teraz zapadać bez ich wiedzy i zgody.

RAKI będą przewrażliwione na punkcie... na przykład 
tego, czy są dostatecznie docenione, albo czy inni ich słu
chają. Gotowe są Raki kaprysić, a ich podopieczni będą 

' dla nich nieznośni.
LWY zetkną się teraz i zetrą z potężnymi przeciwnika

mi. Między Lwem a kimś drugim mogą dojść do głosu róż
nice interesów. Niejeden z Lwów będzie się starać, aby 
prezesi i wójtowie cofnęli niekorzystne dla nich decyzje.

PANNY będą ważyć pewne zasadnicze decyzje: albo- 
albo. Naprzód — czy się wycofać? Będą się zastanawiać 
na przykład nad tym, czy pójść na kurs prawa jazdy, czy 
może ten sam czas i pieniądze zainwestować w naukę 
tańca?

WAGIpoczują się tak, jakby doszły do końca drogi. Co 
jest dalej przed nimi, nie wiadomo. Coś się musi gruntow-

' nie u Wag zmienić, ale jak, w którą stronę - tego jeszcze 
nie wiedzą.

%

IISłomiany "katecheta'

Jedną całował
Kara więzienia od jednego roku 

do dziesięciu lat grozi 40-letniemu 
katechecie z gminy Sośnie (woj. 
wielkopolskie), którego prokuratu
ra oskarżyła o czyny lubieżne wo
bec dwóch dziesięcioletnich dziew
czynek.

Katechecie zarzucono, że w li
stopadzie ubiegłego roku zaprosił 
dziewczynki do swojego domu 
i tam jedną z nich całował, a drugą 
przytrzymywał ręką w okolicach 
brzucha.

W skierowanym do Sądu Rejo
nowego w Ostrowie Wielkopolskim 
akcie oskarżenia, mężczyźnie za
rzucono "doprowadzenie dziewczy
nek do poddania się innej czynno
ści seksualnej". O zachowaniu kate
chety dzieci poinformowały naj
pierw rodziców, a następnie dyrek
torkę szkoły i księdza. Podejrzany 
nie przyznaje się do winy. W wyda
nej opinii biegli stwierdzili jednak, 
że "zachowanie katechety mogło 
być związane z chęcią zaspokojenia 
przez niego popędu seksualnego".

(PAP)

Klub Przedsiębiorców Wileńszczyzny organizuje wyjazd auto
karem na targi do Polski. Można zwiedzić targi: „Twój Dom” 
w Warszawie, „Motoekspo” w Kielcach, „Meble i wyroby jubiler
skie” w Krakowie.

Wyjazd — 6 czerwca.
Powrót — 10 czerwca.
Informacja pod nr tel. 79 19 11,31 00 28.
(Zam. 200)

SKORPIONY będą próbowały innymi sterować albo 
przynajmniej nimi manipulować. Możliwe, że kogoś będą 
chciały pozyskać namową, prezentem albo miłym sło
wem. Uważajcie, Skorpiony, bo możecie natrafić na 
swych ukrytych wrogów.

STRZELCE rzucą się w wir interesów, jakichś zawiłych 
operacji finansowych — obudzi się w nich żyłka ryzykan
tów i hazardzistów. Hazard niejednego Strzelca polegać^ 
będzie na tym, że będzie on próbował w praktyce, ile 
jeszcze wolno) co mu ujdzie bezkarnie.

KOZIOROŻCE przeżyją konfrontację z... teściową albo 
z panią od matematyki, swoją albo własnego dziecka. Bę
dą mieć do czynienia Koziorożce z autorytetami, które 
piekielnie dużo pd nich wymagają.

U WODNIKÓW ten układ planet uruchomi wolę walki 
i chęć ścigania się, kto lepszy. Te zawody będą tak zawzię-.^ 
te, że młode Wodniki wrócą z siniakami, a Wodniki stai^ 
sze — z pustymi portfelami.

W świecie, w którym żyją RYBY, dojść może do spo
rych napięć. Wielu będzie takich, którzy będą chcieli od 
Ryb rzeczy dokładnie przeciwnych w porównaniu z tym, 
na co Ryby naprawdę mają ochotę. Trzeba mieć mocne 
nerwy. Ryby... albo uznać, że wszystko i tak zmierza w do
brą stronę.

Uśmiechnysię

Rozmawia dwóch kolegów: 
- Czy znasz moją żonę?

-Znam.
- A ile byś mi za nią zapłacił?
-Ani grosza.
-Dobra. Umowa stoi.

***

W szpitalu:
- Dlaczego do tej pory nie odwiedziła pana żona?
- Bo ona też leży w szpitalu.
- Tragedia rodzinna?
- Tak, ale ona pierwsza zaczęła.

Rozmowa w pracy:
- Moja żona jest cudowna. Wieczorem, gdy wracam z pracy, ona ca

łuje mnie, pomaga się rozebrać, zdejmuje mi buty, zakłada kapcie i gumo
we rękawiczki.

-A po co gumowe rękawiczki.
-Żeby wygodniej się myło naczynia.

***
Przychodzi mąż do domu po pracy i chlast żonę w twarz- za co?- 

gdybym wiedział za co to bym cię zabił!

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo
urządzonych apartamentów ' 

Sala konferencyjna 
Parking strzeżony J

Łączność: telefon, faks, internet 1 
Śniadanie 

/I Visa, EC/MC, Globus ć]

Tl 3
■f
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'.raJalBSLillnWiwii.

Ili yi ij Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnltel.net
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HOTEL AQ<S VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuya URL: http://www.omnitel.net/arsviva
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5STOLICA
yiV Wilnie kolejna akcja: „Rower wynaleziono, jedz pomarańczowym”.....................................

Na dwóch kołach do
(Dokończenie ze str. 1)

Usługa za darmo

Dlatego też obecny gospodarz 
miasta przystąpił do tej sprawy z in
nej strony — zadecydował przede 
wszystkim zadbać o ten środek lo
komocji. Czyli udostępnić wilnia
nom — rowery. Za darmo. Do usług 
każdego. Właśnie czytając te ostat
nie zdania u czytelnika pojawia się 
nuta niedowierzania, jak to dla każ
dego? 1 jak to za darmo?

— Przyczyn, że taka akcja rodzi 
się w stolicy, jest kilka — powiedział 
Arturas Zuokas. Przede wszystkim, 
to sprawa ekologii, sprawa zdrowia 
wilnian, gdyż samochody bardzo

dygresja dziennikarska. Dobrze by 
było stanąć też do konkurencji z ty
mi europejskimi miastami w dzie
dzinie usług społecznych, pomocy 
emerytom, ludziom nisko uposażo
nym, samotnym, afe to już inna stro
na zagadnienia. 1 nie trzeba zatru
wać tego nastroju świątecznego, ja
ki wczoraj panował w samorządzie. 
Każdy chętny dosiadł roweru. Przy 
tym, jak zaznaczono — rodzimego, 
litewskiego, bo wyprodukowanego 
w szawelskim „Mairasie”.

Rower też bezpłatny

w tym miejscu u wielu wilnian 
rodzi się pytanie: a ile rowery kosz
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w metalowych „płotkach" można też zostawić swoje własne pojazdy rowerowe, nie tytko sa
morządowe

zatruwają powietrze, a nowy dwu
kołowy środek lokomocji jest pod 
tym względem ekologiczny. Zresztą 
parkowanie samochodów, szcze- 
gólnie na Starówce — to rzecz pra-
wie niemożliwa.

Mer Wilna podał więcej powo
dów, dlaczego postuluje rozszerze
nie i popularyzowanie tego środka 
lokomocji, a wśród nich jest też ta
kowy, że jeżeli chcemy być miastem 
europejskim, powinniśmy też zasto
sować u siebie takie połączenie ko
munikacyjne i może nadejdzie 
dzień, że śmiało będziemy konkuro
wać w tej dziedzinie z takimi dziś 
„rowerowymi” miastami, jak Kopen
haga, czy też Amsterdam. Tu mała

towały? Pytanie takie zadali też 
dziennikarze. Mer uspokoił wszyst
kich: ani centa z budżetu miasta. 
Znaleźli się sponsorzy, którzy bar
dzo chętnie poparli tę ideę. Wśród 
nich są: ZSA „Rubikon”, „Pano-
den”,ł łł,Utenos alus”, „Unicom" „Te-
le 3”, „Baltik Vairas” i „Lietuvos 
draudimas”. Ta ostatnia spółka 
wzięła na siebie ubezpieczenie ro
werów. Przy tym ubezpieczenie 
wielokierunkowe: od kradzieży, 
kraks itd.

Rowery, całe pięćset sztuk, jesz
cze są „w drodze”. Czyli, „przyjadą” 
do stolicy w tym tygodniu i już od 
piątku wilnianie będą mogli z nich 
korzystać.

Zagospodarowanie stołecznych pustkowi

Park rekreacyjny
Ogromny, prawie 25-hektarowy 

teren, który z zachodu i północy 
Wilna graniczy z ulicami Justi- 
nlśkię i Rygos, a na północnym 
wschodzie z odcinkiem alei La- 
isves, zostanie w najbliższym cza
sie zagospodarowany. Czyli urzą
dzony tu będzie park wypoczynku, 
jak też rozlokują się obiekty ko
mercyjne. Zadecydowali o tym rad
ni na ostatniej Sesji rady miejskiej.

Po przeprowadzeniu dokładnej 
analizy krajoznawczej planuje się 
w północnej części terenu, przy uli
cy Rygos, wygospodarować parce
le pod budowę gmachów komer
cyjnych. Część południową pozo-

stawi się jako rekreacyjną, z czę
ściowym tylko zabudowaniem.

Na pozostałym obszarze będzie 
park Luźiy i strefa wypoczynku pa
sywnego. Obiekty komercyjne roz
lokują się przy ulicy Rygos i zajmą 
obszar 4,7 ha. Przy nich urządzi się 
parkingi, na których zmieści się 
około 400 samochodów.

Przy ulicy Luźiy będzie główne 
wejście na teren rekreacyjny — oko
ło 5,76 ha, gdzie powstaną strefy ak
tywnego i pasywnego odpoczynku.

W parku urządzi się również 
dróżki rowerowe, które będą miały 
połączenia z ogólnomiejskimi trasa-
mi rowerowymi. H.G.

Sam bierzesz, 
sam parkujesz

Nieco o mechanizmie działania. 
Pierwszy etap już w mieście nastą
pił — wytyczono ścieżki o ogólnej 
długości ponad 30 kilometrów, całą 
strefę, gdzie można będzie jeździć 
rowerem. Na dzień dzisiejszy strefa 
ta obejmie Most Zielony, ul. Kalva- 
riję, Ukmerges, T. Narbuto, Salto- 
niśkię, Vytauto, J. Jasinskio, V. Ku- 
dirkos, Svitrigailos, Kauno, Seinę, 
Geleżinkelio, Auśros Martę, M. 
DaukSos, Źupronię, Subaćiaus, Za- 
rasę, Olandę, M. Paco, nadbrzeżna 
Wilii aż do Mostu Zielonego. Czyli 
wymienione powyżej ulice będą 
swego rodzaju granicą enklawy, 
gdzie można będzie korzystać z te
go środka lokomocji. Rowery będą 
przydzielone dla starostw Starówki, 
Nowego Miasta, Śnipiskiego, Anto- 
kolskiego i Zwierzynieckiego. Przy
dzielone, co zupełnie nie oznacza, 
że z nich będą mogli korzystać 
mieszkańcy tych starostw. Bo korzy
stać z tych rowerów mogą absolut
nie wszyscy wilnianie, jak też go
ście stolicy, w wieku powyżej 12 lat.

Ból głowy dla dozorców

Jak takie korzystanie będzie wy
glądać w praktyce? Rowery można 
będzie brać z 250 „płotków” urzą
dzonych w 90 miejscach tej strefy 
i korzystać z nich w dniach pracy. 
Wieczorem rowery, o ile nie odsta
wi się je na miejsce, ustawią w te 
„płotki” pracownicy służb komunal
nych, czyli dozorcy, bowiem na 
noc, czyli od godz. 22.00 do 5 rano, 
będą one przymocowane do „plot-

Europy
TT

Czy każdy się skusi na taką drogę rowerową — trudno przewidzieć

początki też były niełatwe. Czyli 
zdarzało się wszystko.

Z kradzieżą niełatwo

Pomarańczowe rowery nie bę
dzie tak łatwo ukraść. I pojeździć, 
na przykład, w swoim sadzie.

ków". Dozorcy będą mieli dodatko- Przede wszystkim, różnią się one
we obciążenie, ale mer zaznaczył: 
trudno, muszą się przyzwyczajać.

Przyzwyczajać się do korzysta
nia z rowerów muszą wszyscy wil
nianie. Właśnie ta akcja powinna 
wykazać, czy mieszkańcy stolicy są 
do tego przygotowani. Ale, jak wy
kazuje doświadczenie tego samego 
Amsterdamu, o którym mówił mer.

kolorem, mają napis „Yilniaus Savi- 
valdybe” i jeszcze super skrzętnie 
ukryty numer. Na próżno dziennika
rze próbowali się go doszukać. Ta
jemnicy tej gospodarze nie zdradzi
li. Chociaż, jak mówi przysłowie, 
dla chcącego nic trudnego - czyli 
złodziej wszystko potrafi, bo nie ta
kie rzeczy kradnie. Ale bądźmy do-

brej myśli. Takie dobre przeczucie 
ma główny inicjator tego przedsię
wzięcia — mer Wilna — i sądzi, że 
w roku przyszłym rower śmiało 
wkroczy do codziennego życia. 
Zresztą zaczynać od czego.ś trzeba.

Mniej optymistyczni są wilnianie. 
„Zabawa i nic więcej”. „Nie mają in
nych problemów”, „Nie widzą nasze
go codziennego życia” — takie też 
opinie słyszało się wczoraj na ulicy. 

*Na próżno próbowaliśmy oponować, 
że wprowadzenie tego środka loko
mocji nieco zmniejszy ruch czterech 
kółek, będzie czystsze powietrze. 
A tym samym będziemy zdrowsi.

Helena Gladkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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119 pretendentów na 17 hektarów zujuńskiej ziemi--------------------------------------------------

Poszukiwanie wariantów podziału
Pamięci Ireny Rymowicz - --------------------------------- ----------

Wśród prawdziwych przyjaciół
Na zebranie, które odbywało 

się wczoraj w sali Bujwidziskiej 
Szkoły Rolniczej, przyszli nie 
wszyscy pretendenci, tym nie
mniej przebiegało ono burzliwie, 
lym bardziej, że sprawa przywra
cania prawa własności na ziemię 
zujuńskim pretendentom znalazła 
się w ślepym zaułku.

Zebranie prowadził mierniczy 
gminy zujuńskiej Arturas JonuSas. 
Byli obecni: Zbigniew Balcewicz. 
zastępca naczelnika powiatu wi
leńskiego, Petras Girdauskas, wi
ceprezydent korporacji „Matinin- 
kai" („Mierniczowie"), Yalentina 
Lodiene, starszy specjalista Depar
tamentu Ziemi powiatu wileńskie
go, starosta gminy Zujuny Czesła
wa Apolewicz, starszy specjalista 
regulacji rolnych gminy Jadvyga 
Juriene, Mieczysław Jancewicz, 
przewodniczący Związku Właści
cieli Ziemi gminy Zujuny.

Bujwidziski kataster ziemi

Realne przywracanie prawa 
własności na ziemię, czyli wyda
wanie zaświadczeń pretendentom 
o własności na konkretną ilość od
zyskanych hektarów następuje 
wówczas, gdy jest zatwierdzony 
projekt katastru ziemi. Właśnie 25 
września 2000 r. został zatwierdzo
ny projekt bujwidziskiego katastru 
ziemi, do której wchodzą wszyst
kie wsie gminy Zujuny.

Jednak samego osiedla Zujuny 
w nim nie ma. Bo też nawet projek
tanci nie potrafili rozwikłać po
wstałej tu gmatwaniny, która zaist
niała w ciągu poprzednich 10 lat, 
nie bez udziału wileńskiego rejo
nowego wydziału regulacji rol
nych, poprzednich władz powiatu 
wileńskiego i poprzedniego mier
niczego.

Aby znaleźć wyjście ze ślepe
go zaułka, w jakim okazały się Zu
juny, nowy naczelnik powiatu wi
leńskiego Algirdas Kudzys wyzna
czy! Zbigniewa Balcewicza do ko
rowania kwestii projektowania po
wierzchni ziemi, podlegającej 
zwrotowi właśnie w Zujunach.

Wytłumaczył on zebranym, że 
sami powinni zdecydować, jak po
dzielić pozostałe 17 hektarów. Pod
kreślił, że będą musieli pogodzić 
się z tym, iż część z nich ziemię 
otrzyma poza osiedlem Zujuny, ale 
w granicach bujwidziskiego kata
stru ziemi.

To znaczy — we wsiach Nowo
siółki, Bogdaniszki, Bałandziszki, 
Płocienniszki, Łójcie, Wojewo- 
dziszki. Rowy i kilkunastu innych, 
powinni sami wskazać dogodną 
sobie miejscowość.

Nawet można pisać podanie na 
miejsce, gdzie była odkrywka żwi
rowa (tzw. „karier”). Z góry jednak 
nie ma gwarancji, że wystarczy zie
mi we wskazanej miejscowości. 
Mierniczy JonuSas zapraszał zuju- 
nian przychodzić do niego w każ
dy czwartek od godz. 9 do 12, aby 
zapoznać się z połaciami wolnej 
ziemi w poszczególnych wsiach.

Obcym w Zujunach, 
właścicielom — w terenie

Najwięcej emocji budziło wła
śnie to pytanie, dlaczego ze 182 
ha ziemi dla ubiegających się 
o przywrócenie prawa własności 
do ojcowizny pozostało tylko 

wspomnianych 17 ha. Natomiast 
dla osób nie mieszkających ani 
w Zujunach, ani na terenie gminy, 
oddano tyle hektarów? Dziś pozo
stało 29 żywych autentycznych 
właścicieli ziemi zujuńskiej i 119 
pretendentów, czyli członków ro
dzin.

Według prawa ziemskiego Li
twy, to oni właśnie mieli i mają 
pierwszeństwo przy zwrocie wła
sności. Tego jednak na żadnym 
etapie reformy rolnej w Zujunach 
nie uwzględniono.

Próby znalezienia hektarów

Zbigniew Balcewicz poinfor
mował, że jesienią ub. roku do po
wiatu nadeszło urzędowe pismo 
podpisane przez Albinasa Raudo- 
niusa, wiceministra rolnictwa i dy
rektora Departamentu Regulacji 
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Rolnych oraz Prawa Ministerstwa 
Rolnictwa, w którym były wskaza
ne błędy, jakich dopuszczono się 
w trakcie reformy rolnej w gminie 
Zujuny. Proponowano niezwłocz
nie je naprawić.

Jednakże obecne kierownic
two wydziału regulacji rolnych re
jonu wileńskiego i poprzednie — 
powiatu ograniczyło się krótką od
powiedzią, stwierdzającą, że du
żych naruszeń nie wykryto, a drob
ne usunięto, co, oczywiście, nie 
było prawdą.

Dlatego po zakończeniu oficjal
nej części wczorajszego zebrania 
członkowie Związku Właścicieli 
Ziemi gminy Zujuny omówili tę 
kwestię i podjęli decyzję o wysto
sowaniu listu w tej sprawie do Sej
mu, rządu. Ministerstwa Rolnictwa 
i powiatu wileńskiego.

Jadwiga Podmostko

445M
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/ najmłodszy widz rzucił „grosik" do skarbonki

31 maja na scenie Domu Kultu
ry Polskiej Teatr Polski zagrał „Ta
tuś pozwolił”. Jest to ostatni spek
takl wyreżyserowany przez śp. Ire
nę Rymowicz. Po spektaklu zbiera
no datki na pomnik nagrobny wy
bitnej działaczki kultury polskiej 
na Litwie.
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Fot. Bronisława Kondratowicz

Pomimo letniego sezonu na 
spektakl przybyło wielu widzów. 
Przede wszystkim bliskich przyja
ciół Teatru Polskiego w Wilnie i śp. 
Ireny Rymowicz.

Artyści i reżyser Irena Litwino- 
wicz przygotowali stoisko o drodze 
życiowej i twórczej aktorki, a póź
niej reżyserki Polskiego Teatru Lu
dowego przy Pałacu Kultury Kole
jarzy. Po raz pierwszy dla szersze
go grona zostały udostępnione 
zdjęcia z pierwszych zagranych 
przez panią Rymowicz ról i począt
ków pracy reżyserskiej. Zostały 
również wyeksponowane liczne 
nagrody i wyróżnienia, przyznane 
pani Rymowicz przez władze Pol
ski i Litwy.

Na wystawie dzielono się,^3 
wspomnieniami o śp. pani Irenie, ■ 
o pierwszych zrealizowanych 
przez nią sztukach.

— Cieszymy się, że ten spektakl 
na cześć pamięci założycielki 
i wieloletniej reżyserki naszego te
atru, wystawiamy w Domu Pol
skim. Pani Irena bardzo cieszyła 
się z powodu budującego się Do
mu, marzyła, by doczekać wysta
wienia tutaj spektaklu — mówiła 
„Kurierowi" Irena Litwinowicz.

Rodzina pani Rymowicz za po
średnictwem dziennika składa też 
podziękowania Elwirze Ajauskaite, 
Beacie Czaplińskiej, Łucji Nonie
wicz, Tomasowi Overbachowi 
(Niemcy), Apolonii Skakowskiej, 
Reginie Stogniewej, Gabrieli Za
charewicz za przekazanie pienię- 
dzy na pomnik.

Było też sporo anonimowych 
ofiarodawców. Miejmy nadzieję, że 
znajdą się jeszcze osoby, które do
łączą się do tej akcji (nr tel. kontak
towych w Domu Kultury Polskiej — 
33 36 63 (do godz. 15), 33 68 14 
(w godz. 15 - 20).

A.P.

„Mała Revia”
zaprasza

Z inicjatywy Centrum Kul
tury Polskiej na Litwie im. S. 
Moniuszki do Wilna przyby
wa młodzieżowy zespół wo
kalno-taneczny „Mała Reda" 
z Torunia.

Wystąpi on 8 czerwca 
o godz. 18 w Pałacu Kultury 
i Sportu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych.

Wilnianom zostanie za
prezentowany program „Zpio
senką i tańcem przez świat”, 
na który złożą się tańce ir
landzkie, argentyńskie, hisz
pańskie i, oczywiście, polskie.
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Zagadkowo zniknęły setki akt-------------------------------------

Skandal w policji kłajpedzkiej
Zdemaskowano handlarzy ■ .... —  

Handel rachunkami-fakturami
Kryminały

Po kontroli, którą przeprowa
dziła Służba Badań Specjalnych 
(SBS) okazało się, że z 111 komisa
riatu policji w Kłajpedzie zniknęło 
227 akt ze sprawami karnymi, któ
re miały znajdować się w archi
wum.

O wynikach kontroli funkcjona
riusze SBS poinformowali Prokura
turę Generalną.

Agenci SBS sprawdzając akta, 
które należały do gestii prokurato
ra Okręgu Kłajpedzkiego Edvarda- 
sa Staponkusa, spostrzegli, że nie
których brakuje.

Skierowano zapytanie do
Głównego Komisariatu Policji Kłaj
pedy, archiwum łłł komisariatu po
licji, jednakże akt nie znaleziono. 
Wówczas kierownik SBS zwrócił 
się do departamentu śledczego 
z prośbą o odnalezienie tych akt.

Po dokonaniu sprawdzenia De
partament Śledczy ustalił, że bra
kuje 227 akt.

Tego, że sprawdzenie wykryje 
brak akt na taką skalę, nie spodzie
wali się ani SBS, ani Departament 
Śledczy. Poinformowano o tym 
Prokuraturę Generalną.

Zastępca prokuratora general
nego Kęstutis Betingis, gdy dowie
dział się o skandalu, byl zdziwiony 
chaosem panującym w instytu
cjach praworządności miasta. Be
tingis nie odrzucił możliwości, że 

List z pogróżkami-------------

"Na dzień dziecka..."
Ostatnio 13 posłów na Sejm 

otrzymało listy z pogróżkami, 
w których nieznani osobnicy żą
dają od nich pieniędzy.

Od posłów na śejm żąda się, 
aby do godz. 16 w dniu 29 czerw
ca przelać do „budżetu narodo
wego Republiki Litewskiej” 75
proc. posiadanego majątku
w „walucie litewskiej i innych kra
jów”.

„W razie niespełnienia żądań, 
których podstawę stanowią po
wszechna deklaracja praw czło
wieka i Kodeks Cywilny Republiki 
Litewskiej, wasz los jest nieobli- 
czalny” — głosi list z pogróżkami.

Razem z tekstem listu opatrzo
nego godłem państwowym, ko
perta zawierała kwit na przekaza
nie pieniędzy oraz niewielką ulot
kę z napisem „Pierwszy czerwca 
— dzień dziecka na Litwie” i ry
sunkiem uśmiechniętego poli
cjanta, wyciągającego z cylindra 
białego zajączka.

Według danych jakie posiada 
BNS, listy parlamentarzyści zna
leźli w skrzynkach na listy znajdu
jących się wewnątrz Sejmu.

Chociaż od roku ubiegłego są 
one obserwowane przez specjal
ne kamery wideo, jednakże, jak 
powiedział dyrektor Departamen
tu Ochrony Kierownictwa Ra- 
imundas Kairys, z powodu uste
rek technicznych kamery przez 
pewien czas nie działały.

To, że kamery obserwacyjne 
nie działają pracownicy Departa
mentu Ochrony Kierownictwa 
spostrzegli, gdy otrzymali zawia
domienia o listach z pogróżkami.

Jeden z parlamentarzystów, 
którzy otrzymali takie listy, mia
nowicie członek frakcji Nowego 
Związku (NZ, socjalliberałów) 
Vaclavas Stankevićius powiedział, 
że nie przywiązuje do tego zbyt 
wielkiej wagi.

(BNS)

po zbadaniu sytuacji może być 
wszczęta sprawa karna wobec 
funkcjonariuszy policji, strzegą
cych akt w archiwach, a także wo
bec prokuratorów, którzy nie kon
trolowali przebiegu ich badania.

Po ujawnieniu skandalu, pracę 
funkcjonariuszy w Kłajpedzie 
sprawdzali zastępca prokuratora 
generalnego Vytautas Barkauskas 
oraz zastępca komisarza general
nego policji Stanislovas Liutke- 
viCius.

Zdaniem Betingisa, są podsta
wy, aby twierdzić, że poprzedni 
kierownicy policji kłajpedzkiej, 
wiedząc o zaginionych aktach, 
próbowali ukryć skandal zamiast 
przeprowadzić obowiązkowe do
chodzenie służbowe.

Zaginione sprawy były wszczę
te w latach 1989 - 1993, dochodze
nie w tych sprawach zostało 
wstrzymane lub przerwane.

(BNS)

Kowieńska Policja Podatkowa 
wykryła ugrupowanie, które han
dlowało dokumentami ścisłego za
rachowania.

W piątek w oddziale Departa
mentu Policji Podatkowej Powiatu 
Kowieńskiego wszczęto sprawę kar
ną na podstawie znamion przestęp
stwa, przewidzianego w Kodeksie 
Karnym za niezgodną z prawem 
działalność przedsiębiorstwa.

We czwartek, w ramach realizo
wania środków operacyjnych funk
cjonariusze dokonali kontrolnego 
zakupu dokumentów ścisłego zara
chowania spółki „Petroza”.

Jak zakomunikował Departa
ment Policji Podatkowej, zakupiono 
200 rachunków-faktur YAT i 300 ka
sowych asygnat dochodowych, za 
które Rićardas Nazarovas żądał 2000 
litów. Prócz tych blankietów w do
mu Nazarovasa funkcjonariusze zna
leźli jeszcze 200 nie sprzedanych ra
chunków-faktur VAT i 100 kasowych 
asygnat dochodowych. Pozostałe

blankiety po 200 racłiunków-faktur 
i kasowych asygnat dochodowych, 
jak powiedział Nazarovas, sprzedał 
on za 2000 litów znajomemu o imie
niu Renaldas, który według danych 
organów praworządności, prowadzi 
nielegalną działalność — wykrada 
VAT. W czasie dochodzenia ustalo
no, że w kwietniu mieszkaniec Kow
na Nazarovas, działając wspólnie 
z Valdasem Miłiauskasem, na jego 
nazwisko nabył akcje zarejestrowa
nej w Kownie spółki „Petroza”.

Miliauskas został mianowany dy
rektorem tej spółki, a nabyto ją tylko 
w jednym celu, mianowicie od Pań
stwowej Inspekcji Podatkowej kupo
wać blankiety i odsprzedawać je. 
Policja Podatkowa już wcześniej wy
kryła takie przypadki i wytoczyła 
sprawy karne, gdy dokumenty ści
słego zarachowania sprzedawano 
fikcyjnie przedsiębiorstwom, a na
stępnie wykorzystywano do kradzie
ży podatku od wartości dodanej

Wilnianin padł 
ofiarą aferzystki

Mieszkaniec Wilna padl ofiarą 
aferzystki, która sprzedała nie na
leżące do niej mieszkanie. W pią
tek na policję zgłosił się mieszka
niec ul. Sausio 13-osios K. V. (ur. 
w 1932 r.). Oświadczył on, że 7 
maja w biurze notarialnym nr 17 
zawarł z 33-letnią obywatelką L S. 
umowę o kupnie mieszkania przy 
ul. Żirmunę. Gdy 1 czerwca po
szkodowany chciał wnieść się do 
tego mieszkania, okazało się, że 
autentyczny L. S. nikomu nie 
sprzedał mieszkania. Poniesione 
straty wilnianin ocenił na 47 tys. li
tów.

z budżetu państwa. (BNS)
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Vnmuie, Źemaitćs g. 15« lei. (8 22) 39 03 i 2; Vilniuje, Cedimino pr. 39. lei. (8 22} 22 42 06;
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KMainiuose, j.Basanaińćiaus g. 49, lei. (8 257) 60780; Taoragije. Vytauto pr. 83, tel. (8 246) 71443.

JA.VONA so«nExm

Pościg ze strzałami
w niedzielę w nocy policja za

trzymała trzy osoby podejrzane 
o to, że wtargnęły do pomieszcze
nia spółki „Wavin Baltic” w Gór
nych Ponarach i skradły kompu
ter. Tuż po północy w niedzielę 
wydział policji ochrony w Wilnie 
otrzymał sygnał, że włamano się 
na teren UAB „Wavin Baltic” przy 
ul. Kirtimę. Powiadomi! o tym De
partament Policji. Po wyłamaniu 
drzwi do gabinetu dyrektora spół
ki skradziono komputer. Przybyli 
na miejsce wypadku funkcjona
riusze policji spostrzegli kilku 
uciekających osobników.

Ścigając podejrzanych funk
cjonariusz policji ochrony z broni 
służbowej „PM” pięciokrotnie 
strzelił w powietrze i zatrzymał A. 
M. (ur. w 1971 r.) oraz D. P. (ur. 
w 1969 r.); trzeci uciekinier nato
miast próbował odjechać z miej
sca wydarzenia samochodem 
ford transit. Ścigając samochód 
funkcjonariusz policji z broni służ
bowej „PM" 13-krotnie wystrzelił 
do pojazdu. Kierowca samocho
du S. C. (ur. w 1968 r.) został za
trzymany. Ludzie w miejscu wyda
rzenia nie doznali szwanku. Po
dejrzanych osadzono w areszcie.

Obrabowano dwóch 
obcokrajowców

We czwartek w nocy w Łoź- 
dziejach obrabowano dwóch za
mieszkałych w hotelu obcokra
jowców. Skradziono im pienią
dze, dokumenty, telefony komór
kowe, inne przedmioty i luksuso
wy samochód. W piątek w nocy 
uprowadzony samochód znale
ziono spalony w zagrodzie w rejo
nie olickim. Jak podaje Departa
ment Policji, we czwartek, około 
godz. 2 min 30 do pokoju hotelu 
„Żibintas” przy placu Nepriklau- 
somybes w Łożdziejach po wyła
maniu drzwi wdarła się grupa za
maskowanych mężczyzn.

Grożąc nożem napastnicy 
związali przebywających w poko
ju 20-letnią V. A., 53-letniego oby
watela Niemiec M. U. i obywatela 
Turcji 31-letniego T. C. Cudzoziem
cy ponieśli straty materialne w wy
sokości 203 420 litów. O godz. 0 
min 46 w nocy w piątek funkcjona
riusze komisariatu policji m. Olity 
i rejonu olickiego otrzymali zawia
domienie, że w nie zamieszkanej 
zagrodzie we wsi KrekStenai pali 
się budynek gospodarczy. W cza
sie pożaru spłonął budynek i znaj
dujący się w nim samochód mer
cedes benz. Podejrzewa się, że au
to to zostało we czwartek w nocy 
skradzione w Łożdziejach obywa
telowi Turcji.

(BNS)
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8 III KULTURA
,wTrzecia „Akcja Nowego Dramatu

z Grzegorzem Jarzyną
Od 10 do 16 czerwca Centrum 

Informacji i Edukacji w dziedzinie 
Teatru i Kina po raz trzeci organi
zuje festiwal teatralny „Akcja No
wego Dramatu”. Tegoroczna impre
za ma mocny akcent polski. Dzięki 
pośrednictwu Instytutu Polskiego 
do Wilna przybędzie warszawski 
Teatr Rozmaitości, którego aktorzy 
na scenie Litewskiego Teatru Dra
matycznego zaprezentują „Księcia 
Myszkina” w reżyserii Grzegorza 
Jarzyny (Mikołaja Warianowa).

Cele imprezy, jak i w latach po
przednich, pozostają te same. Jak 
podkreślił Audronis Liuga, kierow
nik Centrum, organizatorom przede 
wszystkim chodzi o prezentację naj
ciekawszych wzorów współczesnej 
dramaturgii europejskiej.

Prezentacja nowości

„Akcja Nowego Dramatu” wy
różnia się tym, że są tu również pre
zentowane szkice nowych spekta-

kii, są czytane sztuki, z których póź
niej powstają zakończone insceni
zacje.

W tym roku program jest ukie
runkowany na poznanie specyfiki 
teatru francuskiego, niemieckiego 
i polskiego. Od 12 do 16 czerwca, 
codziennie o godz. 11, w sali „Meno 
Fortas” będą odbywały się spotka
nia z reżyserami, autorami scena
riuszów i aktorami.

Z Polski przybędą aktorzy Te
atru Rozmaitości z reżyserem Grze
gorzem Jarzyną, znakomitością 
ubiegłorocznej akcji. W wielkiej sa
li Litewskiego Teatru Narodowego 
13 czerwca, o godz. 18 wystawiony 
będzie „Książę Myszkin”, według 
„Idioty” Fiodora Dostojewskiego 
(premiera odbyła się 23 maja roku 
ubiegłego; scenografia — Magdale
na Maciejewska i Sylwia Torsh, ko
stiumy — Magdalena Maciejewska, 
muzyka - Paweł Mykietin, reżyseria 
obrazów animowanych — Piotr Du
mała).

Myszkin — książę ducha ^7
+ ■

W „Księciu Myszkinie" również grają: Magdalena Cielecka (w roli Nastasji) i Robert Więc-
kiewicz (jako Parfien Siemionowicz Rogożyn) Fot. Paweł Rosłon

— Kiedy przygotowywałem ten 
spektakl, nie obchodziło mnie, kim 
był Myszkin w tamtych czasach, ale 
zastanawiałem się, jak poradziłby 
sobie dziś, czy odnalazłby się we 
współczesnym świecie. Trudno 
wskazać mi współczesnego Myszki
na, trudno wyobrazić sobie Myszki
na chodzącego po ulicy Marszał
kowskiej — mówił reżyser przed pre
mierą w wywiadzie dla „Gazety Wy
borczej”.

Z „Idioty” Jerzy Jarzyna wybrał 
momenty związane tylko z jednym 
bohaterem. Myszkin dla Jarzyny to 
prawdziwy książę, książę ducha 
i światłości.

— Jak w tym świecie zachować 
wrażliwość? - na to pytanie starają 
się odpowiedzieć bohaterowie 
spektaklu.

Francuski dziennik „La Croix” 
po awiniońskich prezentacjach na
pisał o Jarzynie, że to „niewątpliwy 
talent, czasem prowokujący, lecz 
zawsze pasjonujący się grą obra
zów, które wychodzą poza pozory, 
aby odkryć przed nami niespodzie
waną prawdę...”.

Źemaite po nowemu

Wśród innych sztuk, godny od
notowania jest spektakl Kowień
skiego Teatru Dramatycznego „Da
leki Kraj”, reżyseria i autorstwo Gin- 
tarasa Yarnasa (11 czerwca, godz. 
21, b. kościół św. Ignacego), we
dług utworu Jeana Luca Legarce'a, 
zmarłego przed pięcioma laty fran
cuskiego dramatopisarza.

Ujrzymy tu bohatera, który na 
rok przed swą śmiercią zmienia 
kardynalnie swe życie. Wraca bo-

i?

Gtówni bohaterzy spektaklu Grzegorza Jarzyny—hrabina Bielokońska (aktorka Maria Maj) 
i książę Lew Nikolajewicz Myszkin (Cezary Kosiński) oraz Aglaja Iwanowna Jepanczyn
(Aleksandra Popławska, na dalszym planie) 

czają go zapomniane rzeczy. Cały 
ten świat — to Daleki Kraj, w którym 
niegdyś ten mężczyzna bywał.

Ten sam utwór można będzie 
obejrzeć w innym ujęciu, a miano
wicie przez pryzmat aktorów „The- 
atre Ouvert” z Francji (12 czerwca, 
godz. 18, Teatr Młodzieżowy).

Z kolei, w reżyserii Maldasa Pra- 
nulisa do obejrzenia — „Schwytany 
diabeł” (Narodowy Teatr Dramatycz
ny, 14 czerwca o godz. 18). Autorem 
scenariuszu jest znany współczesny 
litewski prozaik Herkus Kuncius. Za 
podstawę wziął on opowiadanie Ju
lii Źemaite o tym tytule. Przy tym 
opowieść bardziej przejaskrawił, 
przeniósł do teraźniejszych realiów. 
Jonas w drewnianych sabotach oka
zał się w dzielnicy prostytutek 
w Amsterdamie, bardziej grotesko
wo jest też przedstawiona Petronela,

Fol. Karolina Markiewicz

blematyka u Kunćiusa pozostaje 
podobna do spraw, która porusza
ła Źemaite: miłość, zazdrość, czło
wiek wykorzystuje człowieka, szu
kający korzyści, zdradzający...

Marius lvaskeviCius na festiwalu 
zaprezentuje (15 czerwca, godz. 16, 
w sali „Meno Fortas") spektakl „Ma-, 
lysz”. Jest to opowieść o dwóch 
„zamienionych” rodzinach. Akcja

wiem do byłej rodziny, wraca do ży- zawsze czerwonolica, o blond war-
cia, które minęło. Spotyka wielu 
znajomych ludzi, w mieszkaniu ota-

koczach, zawsze pragnąca nowych 
przeżyć życiowych. Natomiast pro-

toczy się w latach 1941—45 na Li
twie i Syberii. Litwin został wywie
ziony nas Sybir, zostawiając w ro
dzinnym domu córkę. Na Syberii, 
na odwrót - matka pozostaje sama, 
wysyłając na front syna, który trafia 
na Litwę. „Małysz” właśnie ilustru
je, jak los może sprowadzić, wy
mienić ludzi z dalekich krajów.

Imprezę otworzy spektakl „Pra
widło N. 1 albo śnić Wilno zabrania 
się” Teatru Dziwaków, w reżyserii 
Aidasa Giniotisa (10 czerwca, godz. 
18, sala dawnej drukarni przy ul.
Maironisa). Andrzej Pukszto

♦-

Eimuntas Nekrośius w Toruniu ——~

Zgarnął wszystkie nagrody
Nie koronowany król międzyna

rodowego festiwalu teatralnego 
„Kontakt 2001” w Toruniu, litewski 
reżyser Eimuntas Nekrośius w tym 
roku zdobył wszystkie możliwe na
grody festiwalowe.

Stało się to wiadome, gdy póź
nym wieczorem w piątek komisja ju
rorów ogłosiła wyniki festiwalu 
„Kontakt-2001 ”.

Wyreżyserowany przez Eimonta- 
sa NekroSiusa „Otello” Williama 
Szekspira został uznany za najlepszy 
spektakl tego święta teatralnego. Li
twinowi przypadło również miano 
najlepszego reżysera. Najlepszym

Prawdziwa królewna i prawdziwe czary----------------------------

Spotkanie z Piotrem Dumałą
cie” pisze, że decyzja komisji juro
rów festiwalu w sprawie przyznania 
głównych nagród spektaklowi „Otel
lo” w reżyserii NekroSiusa budzi., 
zdziwienie i oburzenie.

Polski krytyk decyzję tę określa 
jako subiektywną, komisji bowiem 
przewodniczył Litwin Rolandas Ra- 
stauskas. Mościcki uważa, że nie jest 
to „najlepszy sposób propagowania 
kultury swego kraju”.

Nie szczędzi on krytyki obu li
tewskim reżyserom, którzy uczestni
czyli w toruńskim festiwalu, miano
wicie Eimuntasowi NekroSiusowi 
i Rimantasowi Tuminasowi, który na

aktorem festiwalu „Kontakt” został festiwalu zaprezentował „Rewizora”
wykonawca roli Otella — Vladas Bag- 
donas. W ciągu 11 lat istnienia festi
walu Eimuntas Nekrośius ani razu 
nie opuścił Torunia bez nagrody.

„Rewizor” Nikołaja Gogola w re
żyserii Rimasa Tuminasa, który 
w ostatnim dniu festiwalu zaprezen
tował wileński Mały Teatr, tym ra
zem pozostał bez nagród.

Drugie miejsce na festiwalu uzy
skał Teatr Młodego Widza z Moskwy, 
trzecie — teatr „Kretakor” z Buda
pesztu.

Absolutne zwycięstwo litewskie
go reżysera Eimuntasa NekroSiusa 
w Toruniu wzbudziło oburzenie nie
których polskich krytyków.

Tomasz Mościcki w gazecie „Ży

Gogola.
Znany polski krytyk Janusz Ko

walczyk w gazecie „Rzeczpospolita” 
pisze również, że „jeszcze ani razu 
pogląd komisji jurorów i publiczno
ści na spektakle tak nie różnił się jak 
obecnie”. Krytyk zgadza się, że 
„Otello” w reżyserii NekroSiusa za
sługuje na laury, jednakże oburza 
się, że niesłusznie pominięto innego 
„Rewizora” innego znakomitego re
żysera litewskiego Tuminasa.

„Mimo kontrowersji, jakie spo
wodowały decyzje komisji jurorów, 
niewątpliwie w pamięci widzów 
"Kontakt — 2001" pozostanie jako je
den z najbardziej udanych festiwali”

W piątkowy wieczór Instytut Pol
ski zaprosił do kina „Helios” na re
trospektywę Rlmów animowanych 
Piotra Dumały i spotkanie z reżyse
rem.

Piotr Dumała (ur. w r. 1956) jest 
jednym z najbardziej oryginalnych 
twórców filmów animowanych (dla 
dorosłych) w Polsce. Zdobył sławę 
w wielu krajach, jego filmy otrzyma
ły nagrodę na wielu międzynarodo
wych festiwalach filmowych.

Oryginalność plastyki, jej znako
mite zespolenie ze ścieżką dźwięko
wą, a przede wszystkim umiejętność 
atrakcyjnego przeniesienia na ekran 
niezwykle skomplikowanych treści — 
to główne w)'znaczniki jego kina. 
Piotr Dumała mówi, źe „jako dziecko 
zawsze wołał filmy animowane niż 
grane przez aktorów, bo to nie czaro-

dziej z przyklejoną brodą, nie aktor
ka udająca królewnę, ale królewna 
prawdziwa i prawdziwe czary”.

Na piątkowym spotkaniu zaak
centował również, że nie lubi dzieł 
łączonych: animacji z żywym kinem. 
Co prawda, ostatnio wielu twórców 
ten gatunek filmowy praktykuje.

Wśród siedmiu filmów zade
monstrowanych w Wilnie najbar
dziej sławnym stał się „Franz Kafka”. 
Otrzymał nagrody na festiwalach 
w Madrycie, Oberhausen i Krako
wie.

Szesnastominutowy film pochło
nął reżyserowi blisko dwa lata pracy. 
Początkowo zupełnie nie wiedział, 
jak film ma wyglądać.

— Film według „Dzienników", 
ale o czym? Życie Kafki nudne, po
szczególne sceny z „Dzienników”

ciekawe, ale jak je powiązać?.. Zafa
scynowały mnie zdjęcia Kafki, wy
nikł pomysł zrobienia czegoś w ro
dzaju animowanego dokumentu, 
wędrówki po fotografiach - wyzna- 
je reżyser.

Według Dumały, fundament lite
ratury tworzą Kafka i Dostojewski. 
Porównuje ich do dwóch filarów, na 
których opiera się most — spuścizna 
literacka. Dlatego obecnie rozpo
czął pracę przy „Zbrodni i karze”. 
Planuje, że potrwa ona 4 - 5 lat.

Przypomnijmy jeszcze, że Du
mała ukończył studia w Warszaw
skiej Akademii Sztuk Pięknych. Ani
macji uczył go słynny reżyser Daniel 
Szczechura. Matka Dumały pocho
dzi z Solecznik. Do Wilna twórca 
przybył po raz pierwszy.

Andrzej Pukszto

— stwierdza Kowalczyk. (BNS)
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31 maja, w Domu Ćiurlionisa, zaś 1 czerwca w malej sali 

Litewskiej Filharmonii Narodowej wystąpili twórcy z Japo
nii — śpiewaczka Furuichi Emiko i plastyczka Hara Sumi. 
Siostry Furuichi i Hara już ponad dziesięć lat razem przy
gotowują wspólne koncerty. Młodsza siostra Furuichi 
śpiewa japońskie pieśni, arie, zaś starsza siostra Hara 
maluje w tym czasie na japońskim papierze, odzwiercie
dlając duch utworów wokalnych.
Hara Sumi stosuje technikę plastyczną — sumi-e, czyli 
malowanie tuszem. Jest prezeską japońskiego stowarzy
szenia plastyków, uprawiających ten gatunek malarstwa.

A.P.
Fot. Bronisława Kondratowicz
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Forum Gospodarcze bez Adamkusa —------

Kuczma skarży się
Oskarżają się nawzajem o prowokację

Starcia w Gazie
(Dokończenie ze str. 1)

Papież nie tylko głowa, 
ale i autorytet

Zapytany o mającą się odbyć 
pod koniec tego miesiąca piel
grzymkę Jana Pawła 11 na Ukrainę, 
Kuczma odpowiedział: "Chcemy, 
żeby papież przyjechał, gdyż to nie 
tylko głowa państwa, ale także wiel
ki autorytet".

Z kolei prezydent Aleksander 
Kwaśniewski, który także brał udział 
w konferencji prasowej, zadeklaro
wał dalszą pomoc Polski w trudnym 
procesie zbliżenia Ukrainy do UE. 
Nawiązując do sprawy rurociągu 
Odessa — Gdańsk prezydent Kwa
śniewski wyjaśnił, że "jest poszuki
wana formuła finansowania tego 
przedsięwzięcia; prowadzimy roz
mowy z potencjalnymi inwestora
mi".

Konferencja prasowa Aleksan
dra Kwaśniewskiego i Leonida 
Kuczmy zakończyła dwudniowy 
szczyt gospodarczy Polska - Ukra
ina. Odbywa się on od czterech lat, 
a w dwóch ostatnich uczestniczyli 
także goście z Litwy.

Nowa organizacja Ukrainy, Białorusi i Rosji

Narodził się ŻUBR
Ukraina może się przyłączyć do 

Związku Białorusi i Rosji. Parla
mentarzyści Rosji, Białorusi i Ukra
iny powołali w Grodnie międzypar
lamentarną organizację ŻUBR.

Decyzja o powołaniu Związku 
Ukrainy, Białorusi i Rosji zapadła 
podczas posiedzenia kierownictwa 
Związku Białorusi i Rosji.

Uczestniczyła w nim grupa de
putowanych do ukraińskiego parla
mentu. To głosy jej członków zade
cydowały o powstaniu ŻUBR.

Jak powiedział dziennikarzom 
Giennadij Sielezniow, szef rosyj
skiej Dumy państwowej, niższej 
izby parlamentu, celem organizacji 
będzie stworzenie słowiańskiego 
państwa.

Najważniejszym — zdaniem Sie- 
lezniowa — zadaniem stojącym

Zimbabwe: Zmarł Hunzvi »<»

Przywódca najazdów na białych
Lider weteranów walk o niepod

ległość Zimbabwe Chenjerai Hun- 
zvi, który był przywódcą zeszło
rocznych brutalnych najazdów na 
farmy białych mieszkańców, zmarł 
w poniedziałek w szpitalu - podało 
państwowe radio.

"Lider związku weteranów wo
jennych, towarzysz Chenjerai Hun- 
zvi, zmarł" - podało państwowe ra
dio.

Powołując się na rzecznika we
teranów, radio poinformowało, że 
51— letni Hunzvi zmarł wczoraj ra
no w szpitalu Parirenyatwa w stoli-

Przewrócona łódź na Gangesie —

Śmierć pielgrzymów
Łódź przewożąca pielgrzymów 

po rzece Ganges przewróciła się, 
w wyniku czego prawdopodobnie 21 
osób utonęło, podała wczoraj poli
cja indyjska.

Wypadek wydarzył się w nie
dzielę w Narora, około 150 kilome-

Na podstawie doniesień PAP, BNS stronę przygotował
Aleksander Borowik

nizmu.

Ze strony Polski w szczycie 
w Dniepropietrowsku brało udział 
ponad 200 biznesmenów.

Operacja oka Adamkusa

Zdaniem Remigijusa Nargely - 
lekarza prezydenta Valdasa Adam
kusa, po dokonanej w niedzielę 
operacji oka prezydent powraca 
do zdrowia „zgodnie z planem”. 
Prezydentowi Litwy Valdasowi 
Adamkusowi w niedzielę rano do
konano nieskomplikowanej opera
cji oka, z powodu której musiał od
wołać planowaną wizytę na Ukra
inę.

U prezydenta stwierdzono od- 
warstwienie siatkówki, w związku 
z czym lekarze zaproponowali nie
zwłoczną operację oczu. Wykona
no ją w Klinikach Santaryskich Uni
wersytetu Wileńskiego. Obecnie 
prezydent przebywa w tym szpita
lu.

Mimo optymizmu lekarzy, na ra
zie nie wiadomo, kiedy prezydent 
opuści szpital i powróci do pracy.

74-letni Adamkus dotychczas 
potrzebował okularów tylko do czy
tania.

przed nową organizacją będzie 
przekonanie kierownictwa Ukrainy, 
by przystąpiła do wspólnego pań
stwa.

Przekonywanie, zdaniem Siele- 
zniowa, ma się odbywać poprzez 
"wzmacnianie przyjaźni i dobrosą
siedzkich kontaktów". "Grodno za
pisze się złotymi zgłoskami w histo
rii związkowego państwa" — nie 
krył radości szef Dumy.

Na trwającej w Grodnie 18. se
sji Zgromadzenia Parlamentarnego 
Związku Białorusi i Rosji ma zo
stać rozpatrzony projekt konstytu
cji przyszłego związkowego pań
stwa.

Dokument prawdopodobnie 
będzie poddany pod referendum 
w obu krajach jesienią, po wybo
rach prezydenckich na Białorusi.

cy kraju Harare. Przyczyny zgonu 
nie podano.

Hunzvi był czołowym stronni
kiem prezydenta Zimbabwe Roberta 
Mugabe. Uczestniczył w represjach 
opozycji przed zeszłorocznymi wy
borami parlamentarnymi, zaś jesie
nią ubiegłego roku był przywódcą 
akcji zajmowania farm należących 
do białych mieszkańców kraju.

Weterani walk o niepodległość 
Zimbabwe zajęli wówczas 1.700 ta
kich farm. Podczas akcji zamordo
wanych zostało ośmiu białych far
merów.

trów na wschód od New Delhi, po
informował Rajiv Krishna, lokalny 
szef policji. Łódź przewoziła 28 
osób. Ekipy ratunkowe wydobyły 
jak dotychczas osiem ciał i urato
wały siedem osób. Poszukiwania 13 
pozostałych osób nadał trwają.

48 godzin po oroszeniu rozej- 
mu, przez prezydenta Palestyńczy
ków Yassira Arafata wczoraj po po
łudniu ponownie doszło do wymiany 
ognia między żołnierzami izraelski
mi a Palestyńczykami w południo
wej części Strefy Gazy. Są ranni.

Strony oskarżają się nawzajem 
o sprowokowanie starcia w miejsco
wości Rafah w pobliżu granicy 
z Egiptem.

Palestyńczycy mówią o ośmiu 
rannych, w większości cywilach. 
Trzech rannych jest podobno w sta
nie krytycznym. Lekko rannych zo
stało dwóch żołnierzy izraelskich.

Świadkowie palestyńscy twier
dzą, że żołnierze izraelscy zaczęli 
strzelać do mieszkańców obozu dla 
uchodźców, którzy zgromadzili się.

Kazachstan---------------------------------

Udowodnij, że żyjesz
Pół roku ciągnęła się rozprawa 

sądowa, w której starszy mieszka
niec Kazachstanu udowadniał, że 
wbrew dokumentom miejscowego 
urzędu ubezpieczeń społecznych 
nadal żyje, a więc należy mu się 
emerytura.

Problemy Maksata Orazajewa 
zaczęły się, gdy urząd odpowie
dzialny za wypłatę świadczeń eme
rytalnych pomyłkowo wykreślił go 
z ewidencji, jako osobę już zmarłą. 
Na nic zdały się osobiste interwen
cje zainteresowanego.

Urzędnik poinformował męż
czyznę, że wypłata emerytury zo
stanie wznowiona dopiero po

USA-------------------------------------------------------------------

Nowy rekordzista Broadwayu
Satyryczny musical "The Pro

ducers" otrzymał w nocy z niedzieli 
na poniedziałek nagrodę Tony 
w dwunastu kategoriach i pobił do
tychczasowy rekord musicalu "Hel
lo Doiły", który otrzymał dziesięć 
takich nagród.

Reżyser filmowy Mel Brooks do
konał adaptacji swojego filmu 
z 1968 roku, która spodobała się za

Amerykańskie kontrowersje ——------------- ----------

Policjantka pozuje dla "Playboya"
Wielkie kontrowersje wywołała 

decyzja pewnej policjantki z Los An
geles, która zdecydowała się pozo
wać nago dla magazynu "Playboy".

"Musimy sprawdzić, czy są ja
kieś przepisy (w tej sprawie)" — po
wiedział rzecznik policji Los Ange
les Horace Frank, której szefowie są 
bardzo krytycznie nastawieni do 
pomysłu swojej podwładnej.

"To tylko nagość, widzimy to na 
co dzień" — odpowiada Ginger Har-

Chiny——--------------------

Eksperymenty urynoterapii
Ponad trzy miliony Chińczyków 

pije własny mocz, wierząc, że ma to 
dobry wpływ na ich zdrowie - poda
ła chińska agencja Xinhua.

Uczestnicy seminarium na te
mat urynoterapii (leczenia mo
czem), które odbyło się niedawno 
w mieście Shenyang w północno- 
wschodnich Chinach dowiedzieli 
się m.in., że mocz zawiera wiele ak
tywnych składników, które wzmac- 
niają system odpornościowy orga- ków w dobrym zdrowiu dożywało

Agencja Xinhua cytuje wypo- urynoterapii.

kiedy izraelska ciężarówka przywio
zła betonowe bloki pod granicę. Pa
lestyńczycy odpowiedzieli ogniem.

Przedstawiciele sił zbrojnych 
Izraela powiedzieli, że to Palestyń
czycy rzucili trzy granaty i kilka bu
telek z benzyną w stronę żołnierzy, 
pełniących służbę w pobliżu grani
cy, na obszarze pod kontrolą izrael
ską.

W sobotę, w reakcji na piątkowy 
zamach bombowy w Teł Awiwie (21 
ofiar śmiertelnych) i w obliczu od
wetu izraelskiego, Arafat zobowią
zał się niezwłocznie wprowadzić za
wieszenie broni.

W Izraelu przyjęto to sceptycz
nie, ale dotychczas siły izraelskie 
nie przeprowadziły operacji odwe
towych.

przedstawieniu odpowiednich do
kumentów jednoznacznie świad
czących, że informacje o jego zgo
nie są przedwczesne. Orazajew 
zdecydował się oddać sprawę do 
sądu.

Po pół roku wymiar sprawie
dliwości nakazał zakładowi eme
rytalnemu wypłacić mężczyźnie 
zaległe pieniądze oraz zasądził na 
jego rzecz równowartość 146 dola
rów odszkodowania za straty mo
ralne.

Urząd ubezpieczeń, jak podają 
lokalne media, nie zamierza płacić 
odszkodowania i szykuje już odwo
łanie do sądu wyższej instancji.

równo krytykom jak i publiczności 
i pobił rekord "Hello Doiły" z 1964 
roku.

Jego musical otrzymał 15 nomi
nacji, co wzbudziło ogromne zainte
resowanie tegoroczną uroczystością 
wręczania nagród. Miliony osób go
towe były zapłacić 100 dolarów za bi
let wstępu, by zobaczyć na własne 
oczy sukces 'The Producers".

rison, 28—letnia policjantka, która 
wywołała całe zamieszanie; w cywi
lu — żona i matka półtorarocznego 
dziecka. "Nie widzę problemu" — 
dodaje.

Wydawcy "Playboya" tłumaczą, 
że sesja z udziałem policjantki ma 
pokazać ludziom, że "kobiety wyko
nujące trudne, niebezpieczne i zdo
minowane przez mężczyzn zawody 
mogą mimo wszystko zachować 
swoją kobiecość".

wiedź profesora z instytutu chiń
skiej medycyny tradycyjnej, Yanga 
Lianshenga, który utrzymuje, że 
mocz nie zawiera bakterii i jest 
"bardziej higieniczny niż krew".

Podczas wspomnianego semi
narium, inżynier Zhu Jinfu powie
dział, że zaczął stosować urynotera- 
pię w wieku 13 lat i od 58 lat cieszy 
się doskonałym zdrowiem.

Wg Zhu Jinfu, wielu jego przod- 

sędziwego wieku właśnie dzięki

Polska
Dzieci u papieża

Papież Jan Paweł Ił przyjął 
w Watykanie 150 polskich dzieci 
chorych na białaczkę, leczonych 
w Centrum Zdrowia Dziecka, In
stytucie Matki i Dziecka oraz 
w szpitalu przy ul. Litewskiej 
w Warszawie.

Witając chore dzieci papież 
powiedział, że ma nadzieję, iż cho
ciaż na chwilę, tu, w Watykanie, 
zapomną o swoim cierpieniu. Za
pewnił, że modli się o zdrowie dla 
wszystkich dzieci dotkniętych cho
robą i cierpieniem. Papież zaape
lował też, by chorym dzieciom ni
gdy nie zabrakło miłości i opieki. 
Podróż do Rzymu umożliwiła dzie
ciom fundacja "Porozumienie bez 
barier" Jolanty Kwaśniewskiej. Żo
na prezydenta także uczestniczyła 
w audiencji.

Brutalny mord
Do brutalnego mordu doszło 

w Machnicach (woj. dolnośląskie). 
Mąż zabił żoną w obecności swojej 
matki i dwuletniego syna.

Mężczyzna przyjechał do żony 
z kwiatami i czekoladą, aby się po
godzić po wcześniejszej kłótni. 30- 
łetnia kobieta została wielokrotnie 
ugodzona nożem w okolice klatki 
piersiowej i serca. Zmarła na miej
scu. Później mężczyzna sam sobie 
zadał rany, prawdopodobnie pró
bując popełnić samobójstwo. 
Obecnie przebywa w szpitalu. Je
go życiu nie zagraża niebezpie
czeństwo.

Napad na pocztę
Zamaskowany mężczyzna, gro

żąc użyciem broni, napad! na od
dział urzędu pocztowego w Tarno
brzegu na Podkarpaciu i po sterro
ryzowaniu kasjerki uciekl z pie
niędzmi.

Napastnik wycelował w stronę 
kasjerki przedmiotem przypomi
nającym pistolet. Na jego żądanie 
wydała mu ona część pieniędzy 
z kasy. Potem mężczyzna oddalił 
się. Zaalarmowana policja wszczę
ła pościg, przystąpiono także do 
remanentu na poczcie, by ustalić 
wysokość strat.

Psy dla okupu
Prezes olsztyńskiego Towarzy

stwa Opieki nad Zwierzętami alar
muje, że mnożą się tam przypadki 
kradzieży psów dla okupu. Odzy
skanie psa może kosztować nawet 
trzy tysiące złotych - powiedział 
Zbigniew Czarnecki.

"W naszym regionie psy dla 
okupu giną coraz częściej. Najbar
dziej cenionymi przez złodziei są 
drogie rasy, takie jak Yorki, Beding- 
ton Teriery, czy Welsh Teriery. Nie
stety proceder ten rośnie, bo wła
ściciele cieszą się, gdy odzyskają 
swego pieska i nie interesuje ich 
informowanie policji" — powie
dział Czarnecki.Według niego wy
sokość okupów dochodzi do 
trzech tysięcy złotych. Kradzieża
mi psów trudnią się wyspecjalizo
wane grupy złodziei. "Wygląda to 
tak, że właściciel i jego pies są ob
serwowani podczas spaceru. Po
tem, gdy pies zostanie uwiązany 
na przykład przy sklepie, złodziej 
„uzbrojony" w kiełbaskę zabiera 
psa. Następnie złodzieje śledzą 
ogłoszenia w prasie, a kiedy się 
pojawi nota o zaginięciu konkret
nego psa zgłaszają się do poszko
dowanych i oferują odzyskanie go 
za ustaloną przez nich sumę od
stępnego" — wyjaśnia Czarnecki.
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• Podczas lekkoatletycznego 
mityngu Grand Prix lAAF, który 
odbył się w Portland kolejne zwy
cięstwo odniósł Virgilijus Alekna. 
Dysk rzucony przez reprezentan
ta Litwy wylądował na odległości 
66,74 m. Oregon Track Classic był 
drugim mityngiem, w którym za
stosowano nowe, szczególnie 
kontrowersyjne, jeśli chodzi 
o biegi krótkie, przepisy. Sprinte
rzy byli wykluczani z rywalizacji 
po pierwszym falstarcie, nato
miast tyczkarzom ograniczono 
próby do dwóch na każdej wyso
kości.

• Wynik spotkania play off za
wodowej ligi koszykówki NBA: 
Philadephia 76ers — Milwaukee 
Bucks 108:91 (stan rywalizacji 4:3 
i awans do finałów dla 76ers).

• W turnieju eliminacyjnym 
mistrzostw Europy siatkarek, 
w Hermoupolis, Polska zajęła 
drugie miejsce, dające awans do 
mistrzostw Europy. Zwyciężyła 
Rumunia, która w tabeli zajęła 
pierwsze miejsce. Również z trze
ciego miejsca, po zwycięstwie 3:1 
nad Polską, awans do wrześnio
wych ME w Bułgarii wywalczyła 
Grecja.

• Rosjanin Jewgienij Maka- 
renko pokonał w wadze 81 kg Ku- 
bańczyka Johana Hernandeza 
Martineza 11:8 w walce otwierają
cej 11. mistrzostwa świata amato
rów w boksie, które odbywają się 
w Belfaście. Wyniki walk rundy 
wstępnej z udziałem Litwinów 
(na pierwszym miejscu zwycięz
cy): Waga półśrednia (67 kg) - 
Darius Jasevieius (Litwa) — Foia 
Fłorin (Rumunia) 10:8; Waga pół
ciężka (81 kg) - Alan Reynolds 
(Irlandia) - Yitalijus Subaćius (Li
twa) — sędzia przerwał walkę 
w trzeciej rundzie; Waga ciężka 
(91 kg) — Jaroslavas JakSto (Li
twa) — Zdravomir Dimitrjievic 
(Austria) 8:3.

• Komplet wyników 1/8 finału 
kobiet na kortach ziemnych im. 
Rolanda Garrosa w Paryżu (pula 
nagród 9,6 min doi.); Martina Hin- 
gis (Szwajcaria, 1) — Sandrine Te- 
stud (Francja, 17) 6:1,2:6, 6:2; Jen- 
nifer Capriati (USA, 4) — Meghann 
Shaughnessy (USA, 16) 7:5, 6:1; 
Serena Williams (USA, 6) — Nad- 
ieżda Piętrowa (Rosja) 6:3, 6:1; 
Kim Clijsters (Belgia, 12) — Hen- 
rieta Nagyova (Słowacja) 6:4, 4:6, 
6:3; Justine Henin (Belgia, 14) - 
Barbara Schett (Austria) 6:3, 6:4; 
Lina Krasnorucka (Rosja) — Silvia 
Farina-Elia (Włochy) 6:2, 6:4; 
Francesca Schiavone (Włochy) — 
Cara Black (Zimbabwe) 7:6 (7-2), 
6:1; Petra Mandula (Węgry) — Rita 
Grandę (Wiochy) 6:2, 6:3

• Włoch Dario Frigo z grupy 
Fassa Bartolo wygrał w Sain pięt
nasty etap — jazdę indywidualną 
na czas (55,5 km) — wyścigu ko
larskiego Giro dltalia. Jego rodak 
Gilberto Simoni (Lampre) zacho
wał różową koszulkę lidera. Wy
niki 15. etapu, Sirmione — Saln 
(55,5 km): 1. Dario Frigo (Wło- 
chy/Fassa Bortolo), 2. Gilberto Si
moni (Włochy), 3. Abraham Ola
no Manzano (Hiszpania), 4. Ser- 
guei Gontchar (Ukraina), 5.
Jos Azevedo (Portugalia). Kla-
syfikacja generalna: 1. Simoni, 2. 
Frigo, 3. Olano Manzano, 4. Unai 
Osa (Hiszpania), 5. Gontchar

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

SPORT
Eliminacje mistrzostw świata w piłce nożnej     ................................................... ■. ' '

Polska blisko awansu
Piłkarska reprezentacja Polski 

jest coraz bliżej Bnaiów mistrzostw 
świata, które odbędą się w Japonii 
i Korei Pld. Polacy wygrali w Cardiff 
2:1 z Walią i umocnili się na pozycji 
liderów grupy piątej.

Polacy mają 16 punktów i aż 
pięć przewagi nad drugą w tabeli 
Białorusią. Teraz pewniej zasiedli na 
fotelu lidera, a pomogły im w tym 
bezbramkowe remisy Ukrainy z Nor
wegią i Armenii z Białorusią.

Polska drużyna jest jedną z czte
rech, która zrobiła kolejny duży krok 
w kierunku finałów MŚ. Coraz bliżsi 
tego są także Rosjanie, Włosi i Niem
cy. Polska i Włochy mają obecnie 
największy dorobek punktowy w ca
łych eliminacjach w Europie — po 16 
pkt.

Rosja do meczu z Jugosławią 
przystępowała jako lider tabeli gru
py pierwszej, mając pięć punktów 
przewagi nad Szwajcarią. Przed wła
sną publicznością Rosjanie wywal
czyli jeden punkt, remisując 1:1 
i mają teraz trzypunktowy dystans 
do Szwajcarów, którzy wygrali 1:0 
z Wyspami Owczymi.

Przed spotkaniem z Gruzją 
w Tbilisi Włosi mieli aż sześć punk
tów przewagi na drugą w tabeli gru
py 8, Rumunią. „Squadra Azzura” 
wygrała 2:1 i utrzymała sześciopunk- 
towy dystans, bowiem Rumuni po
konali 2:1 Węgrów.

Do sześciu punktów powiększy
li Niemcy przewagę nad drugą w ta
beli grupy 9, Anglią. Odmłodzony 
zespół Rudiego Voellera zremisował 
na wyjeździć z Finlandią 2:2, cho
ciaż do przerwy przegrywał 0:2. 
Niemcy mają teraz 13 punktów.

Największe zmiany zaszły w gru
pie trzeciej, gdzie liderem były Cze
chy z jednym punktem przewagi 
nad Bułgarią i dwoma nad Danią. 
Czesi jednak przegrali z Duńczyka
mi na wyjeździć 1:2 i spadli na trze
cią pozycję. Na prowadzenie wyszła 
Bułgaria, która wygrała także na wy
jeździć z Irlandią Pin 1:0.

Pozycję lidera straciła także Sło
wacja, która przegrała w Sztokhol
mie ze Szwecją 0:2. Na czoło tabeli 
grupy 4 z drugiej pozycji wysunęła 
się Turcja, która u siebie pokonała 
3:0 Azerbejdżan. Szwedzi awanso
wali na drugie miejsce z trzeciego, 
które teraz zajmują Słowacy.

Spore kłopoty miała Holandia. 
Pozbawiona Edgara Davidsa repre
zentacja „Pomarańczowych” niemal 
do końca spotkania nie mogła pora
dzić sobie w Tallinie z Estonią. Do 
przedostatniej minuty spotkania był 
remis 2:2 i dopiero dwie akcje Ru- 
uda van Nistelrooya i Patricka Klu- 
iverta przesądziły o zwycięstwie 4:2 
Holendrów. Tym samym zmniejszyli 
oni do jednego punktu stratę do 
prowadzącej Irlandii, która zremiso
wała 1:1 z Portugalią.

Pozycję lidera w grupie siódmej 
odzyskała Hiszpania, która bez pro
blemów wygrała 4:1 z Bośnią i Her
cegowiną. Natomiast w grupie szó
stej odpoczynek Szkocji wykorzysta
ła Belgia, która pokonała Łotwę 3:1 
i zepchnęła Szkotów na drugą loka
tę, sadowiąc się na czele tabeli.

W środę następna kolejka spo
tkań eliminacyjnych. Litwa w Kow
nie zagra z reprezentacją Rumunii.

Słowenia - Luksemburg 2:0 (Zlatko 
Zahoyic 35, 65); Wyspy Owcze - 
Szwajcaria 0:1 (Alexander Frei 80).
Drużyna 
I. Rosja 
2. Szwajcaria 
3. Słowenia 
4. Jugosławia

M Br.
6 8:2
6 14:5
6 10:7
5 5:4

5. Wyspy Owcze 5 5:9
6. Luksemburg 6 1:16

Grupa 2

Grupa 1

Rosja - Jugosławia 1:1 (Jurij 
* Kowtun 25 — Predrag Mijatovic 32);

Pkt. 
14 
II 
10 
6 
4 
O

Irlandia — Portugalia 1:1 (Roy 
Keane 65 — Luis Figo 78); Estonia — 
Holandia 2:4 (Andres Oper 65, In- 
drek Zelinski 78 — Raio Piiroja 70, 
Ruud van Nistelrooy 86, 90, Patrick 
Kluivert 89).
1. Irlandia
2. Holandia
3. Portugalia
4. Estonia
5. Cypr
6. Andora

7 
7
6
6 
6
8

16:5 15
21:8 14
12:5 12
8:12 7
10:16 7
4:25 0

Grupa 3

Irlandia Pin. - Bułgaria 0:1 
(Georgi Iwanow 52); Islandia — 
Malta 3:0 (Tryggvi Gudmundsson 7, 
Rikhardur Dadason 38, Eidur Smari 
Gudjohnsen 68); Dania - Czechy 
2:1 (Ebbe Sand 6, Jon Dahl Tomas- 
son 82 — Roman Tyce 40)
I. Bułgaria
2. Dania
3. Czechy
4. Islandia

6 
6
6
6

11:6 13
11:4 12
7:2 II
70 5

5. Iriandia Pin. 6
6. Malta 6

Grupa 4

5:8 4
1:16 I

Szwecja - Słowacja 2:0 (Markus 
Allback 45, 51); Turcja - Azerbej
dżan 3:0 (Tayfun Korkut 2, Okay De- 
relioglu 29, Hakan Sukur 33); Mace
donia - Mołdawia 2:2 (Artim Sakiri 
20, Mile Krstev 65 — Sergiej Pogre- 
ban 10, Ruslan Barburos 72)
I. Thrcja
2. Szwecja
3. Slowatja
4. Macedonia
5. Mołdawia

6
6
6
6 
6

70 74
7:1
7:4

14 
II

6. Azerbejdżan 6

Grupa 5

6:7 5
2:7 3
1:11 I

Armenia — Białoruś 0:0; Ukra
ina - Norwegia 0:0; Walia - Polska 
1:2 (Nathan Blake 14 — Emmanuel 
Olisadebe 33, Paweł Kryszałowicz 
73).
1. Polska
2. Białoruś
3. Ukraina
4. Walia
5. Norwegia
6. Armenia

6
6
6
6
6
6

15:5 
7:6 
6:6 
6:8 
4:7 
5:11

16
11
9 
4
3 
3

Tuż po gwizdku Erola Ersoya, 
tureckiego sędziego, gospodarze 
ruszyli do zdecydowanych ataków. 
Już w drugiej minucie Dudek wyła
pał dośrodkowanie Pagea. W 14. 
minucie Blake zdecydował się na 
strzał z 15 metrów. Dudek odbił pił
kę, która powoli toczyła się w kie
runku linii bramkowej. Arbiter 
uznał, że przekroczyła linię całym 
obwodem i Walijczycy objęli pro
wadzenie 1:0. Chwilę później, po 
ostrym wejściu Savage'a w nogi 
Hajty, doszło do przepychanek mię
dzy oboma zawodnikami i sędzia 
solidarnie ukarał ich żółtymi kart
kami. Podopieczni Engela zaczyna
li grać coraz lepiej. W 31. minucie

3
w
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«L
flyan Giggs {z prawa) byt bardzo aktywny, ale sam nie mógł pokonać doskonale grającej

Si

I

polskiej obrony

doskonałą okazję do strzelenia gola 
zmarnował Zdebel. Po następnych 
dwóch minutach Polacy cieszyli się 
z wyrównania. Prawą stroną boiska 
uciekł Iwan i dośrodkował na śro
dek pola karnego. Jego podanie 
"przeciął" Olisadebe i skierował pił
kę do bramki. Dla pochodzącego 
z Nigerii zawodnika była to szósta 
bramka w eliminacjach MŚ, a ósma 
w jego dziewiątym meczu w repre
zentacji Polski.

Druga połowa nie była tak emo
cjonująca jak pierwsza. Gra toczyła 
się głównie w środku pola, a na bo
isku więcej było walki, pojedynków 
na łokcie niż składnych akcji. W 71 
minucie kibice oglądali jedną z ład
niejszych akcji meczu. Krzynówek 
dośrodkował w pole karne, ale ude
rzenie z powietrza Iwana odbił Jo
nes.

Dwie minuty później Polacy 
przeprowadzili akcję na wagę zwy
cięstwa. Wyróżniający się w pol
skiej ekipie Koźmiński zagrał do 
Kryszałowicza, a napastnik Ein- 
trachtu Frankfurt wpisał się na listę 
strzelców. Po 93 minutach gry sę
dzia z Turcji zakończył spotkanie na 
Millennium Stadium w Cardiff.

Polska: Jerzy Dudek, Tomasz 
Kłos, Tomasz Hajto, Jacek Bąk, Mi
chał Żewłakow, Tomasz Iwan, Arka
diusz Bąk, Tomasz Zdebel (63 Ja
cek Krzynówek), Marek Koźmiński, 
Emmanuel Olisadebe (90 Marcin 
Żewłakow), Andrzej Juskowiak (54 
Paweł Kryszałowicz).

Fot. EPA-ELTA

go Tristan 90 — Mirsad Beslija 41);
Liechtenstein — Izrael 0:3 (Haim 
Revivo 2, Idan Tal 6, Avi Nimni 17)
I. Hiszpania
2. Austria
3. Izrael
4. Bośnia

5
5
5
5

5. Liechtenstein 6

Grupa 8

Grupa 6

Chorwacja — San Marino 4:0 
(Goran Vlaovic 3, Bosko Balaban 
29, Davor Suker 54, Davor Vugrinec 
61); Belgia - Łotwa 3:1 (Marc Wil- 
mots 2, Emile Mpenza 12, Michaiłs 
Zemlinskis 50-sam. — Marians Pa- 
hars 52)
I. Belgia
2. Szkocja

5
5

3. Chorwacja 4
4. Łotwa 6
5. San Marino 6

19:4 
10:3 
9:2 
4:13 
2:22

77 
77
8 
4
7

Grupa 7

Hiszpania - Bośnia i Hercego
wina 4:1 (Fernando Hierro 26, Javi 
Moreno 76, Raul Gonzales 89, Die-

14:3 
7:3 
9:5 
7:10
0:16

13 
II
9 
4 
O

Gruzja - Włochy 1:2 (Georgi 
Gachokidze 80 — Marco Delvecchio 
45, Francesco Totti 66); Rumunia - 
Węgry 2:0 (Marius Niculae 3, 53)
7. Włochy 
2. Rumunia 
3.W^ 
4, Gruzja 
5. Litwa

6
5
4
4
5

15:3 16
5:5
9:6

9
5

5:6 3
2:16 1

Grupa 9

Finlandia — Niemcy 2:2 (Mikael 
Forssel 28, 43 — Michael Ballack 69, 
Carsten Jancker 72); Grecja - Alba
nia 1:0 (Nikos Machlas 72)
1. Niemcy
2. Anglia
3. Grecja
4. Finlandia
5. Albania

5
4
5
5
5

11:5 13
5:3 7
4:8 6
5:6 5
5:8 3

Ameryka Południowa

Boliwia - Wenezuela 5:0 (Julio 
Cesar Baldivieso 33, 69, Joaąuin 
Botero 36, 52 i Raul Justiniano 39); 
Argentyna — Kolumbia 3:0 (Kiły 
Gonzalez 23, Claudio Lopez 35, 
Hernan Crespo 38); Paragwaj — 
Chile 1:0 (Carlos Paredes 90); Peru 
— Ekwador 1:2 (Claudio Pizarro 2 — 
Edison Mendez 12, Agustin Delga- 
do 90)

Do finałów mistrzostw świata 
2002 kwalifikują się cztery czołowe 
drużyny. Piąta walczyć będzie 
w play off ze zwycięzcą strefy Oce
anii.
7. Argentyna
2. Paragwaj
3. Ekwador
4. Brazylia
5. Kolumbia
6. Urugwaj 
7, Boliwia
8. Peru
9. Chile

13
13
13
12
13
12
13
13
13

33:11 
21:11 
17:16 
22:11 
12:12 
13:8
13:19 
12:17 
12:18

32
26
25
21
19
18
13
12
10

70. Wenezuela 13 8:40 4
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6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno
7.50 : S. „Okres przemian"
8.40 Dla dzieci
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Program ukraiński
17.25 Magazyn wojskowy
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Dla dzieci
18.35 O budownictwie
19.00 S. „Okres przemian"
19.25 Loteria „Perlas"
19.30 Adwokat radzi
19.50 Program o sprawach 

europejskich
20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama
20.55 Aktualny wywiad
21.10 S. „Miss Murple"
22.05 Magazyn kulturalny
22.55 Wiadomości
23.00 Mecz eliminacyjny 

do młodzieżowych 
mistrzostw 
piłkarskich Europy. . 
Litwa - Rumunia

8.15 S. „Zorro"
8.45 S. „Luz Maria"
9.30 S. anim. „Poochini"
9.55 S. „Valeria“
11.30 S. „Air America"
12.20 S. „Siódmy 

pergamin"
13.10 Film dok.
13.40 Corrida
15.00 Najlepsze piosenki 

„Pukasu"
16.00 S. anim. „Sąsiedztwo 

prosiąt"
16.30 S. „Zorro"
17.00 S. „Valcria“
17.50 S. „Luz Maria"
18.40 S. „Miłosne sidła"
19.30 V.I.P.
19.45 Dziś
20.10 Film dok.
20.45 Dramat „Thelma

i Louise" - USA, 1991
22.55 Krwawa fala
23.20 S. „Komandor"
0.10 V.1.P.
0.25 S. „Gedimino 11“
1.20 Komedia krym.

„Rybka o imieniu 
Wanda" - USA, 1988

16.45 Patrol drogowy
17.00 „Siegodnia"
17.45 Show „AMBA -TV"
18.30 Z Wilna
19.00 „Siegodnia"
19.40 Magazyn

„Budownictwo"
20.10 Stolica
20.30 Dla rybaków
21.00 Poniedziałkowy teatr
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki"
10.05 S. „Pippi 

Pończoszanka"
10.30 Film anim. „Krowa 

i kurczątko"
10.50 „2bliS“
11.35 Kuchnia pani 

Grażyny
12.05 S. „Niebezpieczna 

strefa"
12.30 Film akcji „Pięść 

gniewu"
- Hongkong, 1976

14.25 S. „Przyjaciele"
15.15 S. „Pippi 

Pończoszanka"
15.40 Film anim. „Krowa 

i kurczątko"
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki"
17.30 A oto ja. 

Autoreklama
17.35 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

; rowerowe 
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 S. „Sąsiedzi"
20.50 S. „Klaun"
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Pokój przyjęć"
23.00 S. „Kung Fu"
23.45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 Nowa komunikacja

$BTV

14.59, 15.59,
16.59, 17.59 i 18.59 

”60 sekund"
6.10 Najlepsze piosenki 

„Pukasu"
7.05 Program

V. Matulevićiusa
7.35 V.1.P.
7.50 Krwawa fala
8.00 Przekrój

©
6.10 Teleshop
6.25 S. anim. „Różowa 

pantera"
6.50 S. anim. „Ania z 

Zielonego Wzgórza"
7.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Jesteś moim 

losem"
8.45 S. „Obejmij mnie"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Ratownicy na

Hawajach"
10.45 Teleshop
11.15 Program kulinarny
11.20 S. „Grybauskasowie"

11.40 S. „Tajemniczy świat 
Alex Mack"

12.05 Film dok.
12.50 S. „Biały parkan" 
13.35 S. anim.

„Południowy park" 
14.00 S. „Brama do 

gwiazd"
14.45 Film anim. „Ania 

z Zielonego 
Wzgórza"

15.15 S. anim. „Garfield 
i przyjaciele"

15.40 S. „Ratownicy
na Hawajach"

16.25 S. „Uroczy i dzielni"
16.55 Program kulinarny
17.00 S. „Jesteś 

..  moim losem"
17.50 S. „Obejmij mnie" 
18.45 Wiadomości 
19.05 Sport Pogoda 
19.15 Program kryminalny 
19.45 Program humor.
20.15 S. „Medicopter"
21.10 Telewizja

„Lietuvos rytas" 
22.10 Wiadomości 
22.25 S. „Tysiąclecie" 
23.15 S. anim.

„Południowy park" 
23.30 Bez tabu 
0.05 Stare anegdoty 
0.30 S. „Nic świętego"

8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.)

10.00 Motocyklowe 
mistrzostwa świata

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Proponujemy
18.00 Republika "Jabłka"
18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Gwóźdź
19.45 O komputerach
20.15 Bądźmy zdrowi
20.40 Proponujemy
20.45 Profilaktyka raka
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)

21.45 Film fab.
„Rozwijanie 

wytrwałości 
u kobiet i psów"

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki"
8.15 Telegra
9.15 Smakowite historie
9.25 Dopóki wszyscy 

w domu
10.00, 13.00 Wiadomości
13.20 Telegra
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14.45 „Jerałasz"
14.55 ś. „Powietrzne 

zamki"
16.00 Wiadomości
16.25 Ekstremalne 

sytuacje
16.55 Jak wszystko było
17.40 S. „Niszczycielska 

siła"
18.45 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 Film lab. „Urodził 

się człowiek"
21.50 Cywilizacja
22.25 Wiadomości
22.45 Dramat 

"Romantyczna 
Angielka"

- reportaż 
6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości
- 6.35, 7.00, 7.25 

6.55 Giełda 
7.00 Kawa czy herbata 
7.30 Magazyn żeglarski 
7.45 Kawa czy herbata 
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
8.30 Wiadomości 
8.40 „Klan” - telenowela 
9.00 „Psi świat” — film 
9.25 „Nieznośny 

samobójca" - film 
11.10 Muzyka łączy 

pokolenia
12.00 Wiadomości 
12.10 S. „Podróże

za horyzont” 
12.40 „Zdobywcy

Karpat” - film 
13.10 „Klan” — telenowela 
13.35 Gość Jedynki 
13.45 Sportowy tydzień 
14.35 Sto lat Filharmonii 

w Warszawie
15.00 Wiadomości 
15.10 Kto ma tyle 

wdzięku co ja...
16.00 Mini wykłady o 

maxi sprawach
16.15 Rozmowy Hulaj 

Duszy
16.30 „Janka” 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Bajeczki Jedyneczki 
17.50 Dialogi

z przeszłością 
18.20 Telezakupy 
18.35 „Klan” — telenowela 
19.00 Wieści polonijne 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.55 Pogoda 
19.58 Sport 
20.00 S. „Sukces” 
20.30 Raport - 

program pub.
21.30 Koncert 

jubileuszowy
22.30 Panorama 
22.50 Sport-telegram 
23.00 „Śliwice —

Hollywood” 
- film dok.

23.25 Przeboje na harfę - 
, graEwaJaślar

23.45 Forum — 
program pub.

0.30 Monitor Wiadomości 
1.00 Wieści polonijne

20.15 S. obycz.
„Adam i Ewa"

20.45 Dwa światy
21.20 „System

„The Net"
- film USA

21.30 Losowanie LOTTO
23.25 Informacje

i biznes informacje 
23.45 Prognoza pogody 
23.50 Polityczne graffiti 
0.10 S. komed.

„Przyjaciele" 
0.40 S. sensac. „Pistolet" 
1.10 Różowa landrynka 
1.40 Telewizyjne

Biuro Śledcze 

2.10 Muzyka na bis

w mieście” 
18.30 Dwa światy —

reałity show
19.00 „Na południe" — lilm 
20.00 „Słodka Liberty"

— komedia
22.00 Dziennik i 

informacje 
sportowe

22.15 Program 
publicystyczny

23.00 Dwa światy

- reałity show 
24.00 „Asteroida" - film 
1.45 Program rozryw. 
2.15 Muzyczne listy 
3.15 Muzyczny VIP

RTR
r

“ł

Sil

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Baza-2" '
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości

22.45

POLSAT

e-

Strzelec wyborowy

Esn^ ggai

8.00 Z Wilna
8.20 Film łab.

„Bezimienna 
gwiazda"

10.30 WWW.TV6.ru
10.45 Robotnicze

południe
11.25 Dzień po dniu
13.00 „Siegodnia"
13.30 Jesteś świadkiem
14.10 Wszyscy do sadu
14.40 Kanał muz.
15.30 S. „Sieć"
16.10 Paluszki lizać

15.30 S. „Zwyczajne 
prawdy"

16.00 S. „Sieć"
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy
18.50 Film krym.

„Zabić „Szakala" 
20.25 Wielki reportaż RTV 
21.00 Wiadomości 
21.30 Po Wiadomościach 
21.40 Drobnostki
21.50 Mężczyzna i kobieta
22.45 Film akcji „Strzelec 

wyborowy"
0.20 Pogoda

TVPOLONIA
6.00 Dawrra Szkoła

Snycerska w 
' Zakopanem

6.00 Piosenka 
na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop" 
7.25 Polityczne graffiti 
7.40 S. przyg.

„Słoneczny patrol" 
8.35 S. przyg. „Herkules" 
9.25 Na każdy temat 
10.20 S. obycz.

„Cud miłości"
11.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna"-
12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa"

13.35 Życiowa szansa
14.00 Dyżurny 

satyryk kraju
14.30 4 X 4 — magazyn 
15.00 S. anim. „Robocop" 
15.30 Informacje
15.55 S. przyg. „Słoneczny 

patrol"
16.45 S. przyg. „Herkules" 
17.45 S. obycz.

„Cud miłości" 
18.40 Informacje

+ Kurier TV 
19.10 Magazyn sportowy 
19.20 S. obycz.

„Dziki księżyc"

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem z 

nami — program 
rozryw.

10.15 „Izabella" 
- telenowela

11.05 „Perlą" - telenowela
11.50 W akcji - magazyn 

sensacji
12.15 Teleshopping
13.15 S. „Conan"
14.10 „Izabella” - 

telenowela
15.05 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. „Conan”
18.30 W akcji - 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
20.00 „Pani gangster" 

- film krym.
21.50 „Blisko ciebie" 

- reportaż
22.55 „Samotna walka”

— dramat
0.40 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
1.30 „Pani gangster" - 

film krym.
3.10 „Samotna walka” 

— dramat
4.40 Teleshopping

4
6.25 Program muz.
7.00 Magazyn piłkarski
7.30 Muzyczne listy 
8.20 S. anim.

„Spiderman” 

8.45 S. anim.

„Jeździec

Srebrnej Szabli” 

9.15 S. anim. „Garfield” 

9.45 Dwa światy

— reałity show 

10.15 S. komed. „Jak Pan

może, Panie 

doktorze?”

10.45 S. komed.

„Karolina 

w mieście”

11.15 Dwa światy 

- reałity show

11.45 S. sensac.

„Pacific Błue"
12.40 S. krym.

„Mallock’
13.40 Magazyn 

piłkarski

14.10 Strefa P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. „Super Mario 

Brothers”
16.15 S. anim.

„Spiderman”
16.45 S. komed. „Bieg 

po szmal"
17.15 Dwa światy 

- reałity show
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Karolina

6.30 Kawa 
czy herbata?

6.55 Giełda
7.30 Telezakupy

7.45 Kawa
czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda

8.45 S. anim.
„Stinky i Jake"

9.10 Bajeczki Jedyneczki
9.25 Lalkowy teatrzyk
9.40 Bajeczka o chatce 

w kwiatki

10.00 S. „Barnaby Jones”
10.50 Dom Muratora

- magazyn
11.15 Czas seniora
11.35 Zapomniane 

pracownie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

12.20 Do Unii

12.45 „Klan” 
- telenowela

13.10 W rajskim 
ogrodzie

13.30 Wyprzedzić 
chorobę. Choroba
Parkinsona

13.50 „Radzieckie ofiary 
podboju kosmosu" 

— film dok.
14.15 „Tajemnice ołtarza" 

- film dok.
14.35 Czas NATO
15.00 Wiadomości
15.10 Fronda

15.35 Raj
16.05 Rower Błażeja
16.25 S. „Moda 

na sukces"
16.50 Premiera

Opole 2001
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan"

— telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 „Marzenia do 

spełnienia" 
— telenowela

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.57 Sport
20.03 Pogoda
20.10 S. „Viper"
21.00 Dziennik 

telewizyjny
21.15 C. D. N.
21.50 Forum - 

program publ.
22.40 Monitor 

Wiadomości
23.10 Sportowy flesz
23.15 „Zabójczy 

związek” 
- film fab.

0.45 Dom
Muratora

1.05 Awangarda 
krakowska

1.30 Bocznymi 

drogami

Film akcji, Rosja 1992, reż. A. 
Benkendorf, wyk.: Armen Dżi- 
garchanian, Nikołaj Jeriomien- 
ko
Instruktor Bejson, doskonały 
strzelec wyborowy, założył wła
sną szkołę. Bogaty klient prosi 
go o usługę: za 30 tys. USD, za 9 
dni jego nieudolny syn ma 
strzelać nie gorzej od samego 
instruktora. Bejson przyjmuje 
na pozór niewinną ofertę, ale 
cena tej pokusy okazuje się bar
dzo wysoka.

RTL7
20.00

Pani gangster

Film kryminalny, USA 1988, reż. 
John Llewellyn Moxey, wyk.: Su
san Lucci, Michael Nader 
Laurel March cudem unika 
śmierci z rąk mafii, która na jej 
oczach zabija rodziców. Laurel 
przechodzi pod opiekę swojego 
ojca chrzestnego — Yictora Ca- 
stle. Mężczyzna dba o nią jak 
o własną córkę, wysyła ją nawet 
na prestiżowe studia prawnicze. 
Podczas jego choroby dziewczy
na natychmiast przerywa studia 
i wraca do domu.

BTV
20.45

Thelma i Louise

Dramat, USA 1991, reż. Ridley 
Scott, wyk.: Susan Sarandon, 
Geena Davis
Dwie przyjaciółki wybrały się 
do domku w górach, zamierza
jąc spokojnie spędzić weekend 
bez przyjaciela Louisy i męża 
Thelmy. Podróż rozpoczęła się 
pomyślnie i nikt nawet nie po
myślał, że incydent na parkingu 
samochodowym tak tragicznie 
zmieni życie obu kobiet. Louisa 
w obronie swej przyjaciółki na
ciska bowiem spust...

Serwis
MIKROBUSÓW

i

■Oi

a.
a 1

KLION 
b i

c/ężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Technicznego)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
j 6. Mierzenie sprężenia w silnikach
i 7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
i 8. Naprawa rozruszników i prądnic
j 9. Wymiana tłumików

10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju

Tel.; 62 75 85, 62 85 21
Godziny pracy:

r*'-

http://WWW.TV6.ru
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Przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Przelotne deszcze, możliwe z grzmotem. Wiatr 
zachodni, południowo-zachodni, 5 -10 m/sek.

Temperatura w nocy 4 - 9, w dzień 13 -18 stopni 
ciepła.

W środę lokalnie krótkotrwałe deszcze.
Temperatura w nocy 5 -10, w dzień 16 - 21 stopni ciepła.
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Nr 1734

Wyniki losowania z dnia 02 06 2001

‘" 01 03 04 06 13 14 151819 22
28 36 37 40 42 45 52 56 58 60

2 A I D i H A S

Nr 513

020407202629 + 28
6 liczb - 207464 Lt, 5 +1 liczb - 2917 Li

5 liczb -198 Li 4+1 liczby -148 Li
4 liczby -15 Li 3+1 liczby - 5 Lt

Wyniki losowania z dnia 03 06 2001

DRZWI Kalendarium

- dostawa

- produkcja

- montaż

SEJFOWE

tylko 
850 litów

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15

* Wtorek (5.YI) jest 156 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 209 dni.

* Znak Zodiaku — Bliźnięta.
* Imieniny: Bonifacego, Do

bromira, Walerii, Waltera.
* Wschód Słońca - 3.46, za

chód 20.49. Długość dnia 17 go
dzin 03 min.

* Księżyc. 1 kwadra - od 30 
maja.

>-

DROBNE
Stale sprzedajemy opałowe pra

sowane brykiety torfowe w opako
waniu po 50 kg. Tel. 49 53 86.

S 
T 
O 
M 
A

Tel, 305 882

Ak^a^nia KURSWALUT

Nr 269

66 02 64 67 26 27 42 09 49 54 61 10 07 56
47 20 28 5015 38 51 43 63 31 1612 23 72

71 45 19 29 13 01 04 (cztery kąty), 
21 05 34 58 70 (linia), 14 55 69 74 25 (przekątne)

52 17 57 03 08 30 46 32 (cała tabela) 
Wygrane: cztery kąty - 2 Lt. linia - 4 Li 
przekątne -10 Li cała tabela -11963 Lt

Nagrody dodatkowe:
samochód „Renault Clio”-los 0118714,
samochód „Fiat Seicento”- los 0443112, '

samochód „Lada"- los 0062776,
i' samochód „Niva"-los 0649595, 
'j-wyjazd do Polągi - losy 0077632,0438424,0042759, 
- 0097641,0159134
■wyjazd do Hiszpanii - losy 0269027,0670402,0101573 
" odkurzacz - los 0135592, rower - losy 037*068,

zaproszenia - losy 020*101,045*423,022*668

'KuHer Wileński' - 
w każdym polskim domu

f/Vydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś 3 mieś. 6 mieś.

20 Lt I 60 Lt
Dla inwalidów / i U grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

120 Lt

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

17 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony)

51 Lt 102 Lt

indeks 0172

1 mies.i 3 mieś. 6 mieś.

5 Lt 15 Lt 30 Lt

"Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartn 9), 
“Elaphas" (Olandą 3),w szkołach

Vtfydanie codzienne 
w redakcji

1 mies.j 3 mieś.
14Lt ’42Lt

B mieś.

84 Lt

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

13 Lt 39 Lt 78 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne
1 mies.j 3 mieś. 6 mieś.

wydanie magazynowe
1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

65 PLN j 195 PLN 390 PLN 24 PLN 72 PLN 144 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.|.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą

wydanie codzienne
1 mieś. 3 mieś. ! 6 mieś.

wydanie magazynowe
1 mieś. I 3 mieś. 6 mieś.

15 USD 45 USD^ 90 USD
■ t

6 USD i 18 USD 36 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemós Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l."Vilnijos żodis”

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
YS, |■Vilnijos Żoffis' 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.608448) 

Adres: Birbynię g. 4a 

2030 Yilnius

Lietuvos RespubSka 

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405 

Drukuje SA "Spauda"

Kobieta poszukuje pracy księgo
wej, kasjerki, sprzedawczyni (zna
jomość jęz. litewskiego, polskiego, 
rosyjskiego oraz komputera Word, 
Exel, „Skaita”). Tel. 8-238 29584.

Usługo foto-wideo. Wysoka ja
kość, wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 
3713 15,8-28240895.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Palydovo.

Teł. 39 55 63.

Propozycja pracy w Szwecji 
(w charakterze sprzątaczki) dla 
jednej osoby w wieku do lat 30, zna
jącej język angielski i mającej pra
wo jazdy. Tel. 73 35 01,8-287 56301.

Propozycja pracy w Norwegii 
dla jednej osoby w wieku do lat 30, 
znającej język angielski i posiada
jącej dyplom pielęgniarid.

Tel. 73 35 01,8-287 56301.

Organizuję wyjazd do Szwegi 
na zbiór runa leśnego.

Tel. 73 35 01,8-28756301.

Proponujemy usługi prywatne
go detektywa: poszukiwanie zagi
nionych osób, ochrona.

Tel. 608755,8-284 86204.

Kupię dokumenty na przywró
cenie prawa własności do ziemi 
(20-40 arów). Yilnius, tel. 38 04 II.

Sprzedam działkę (80 arów) 
nad jeziorem w odległości 25 km od 
Wilna. Teł. 8-286 46993.

Sprzedam palmę daktylową o wy
soko^ 2 m w cenie 200 Lt Bartosze
wicz, Skejsteros 17, tel. 35 84 30.

Kobieta poszukuje pracy przy 
do^ądaniu dziecka lub chorej oso
by. Tel. 30 30 26.

Nauczycielka (57 lat) poszuku
je tymczasowej pracy w klasach po
czątkowych. Yilnius, tel. 73 53 92.

O 
G
I 
C 
Z 
N 
Y

- Koronka porcelanowa - 290 U
- Protezy ruchome (płytki) -190 Lt
- Helio plomba - 40 Lt
- Ortodoncja

Bank Litewski
ORcjalny kurs 

na 5 czerwca 2001 r.

- IPybielanie zębów 
- Porady bezpłatne

Godziny pracy:

GUmET

i-v 
VI

8-20
9- 15

YILNIUS. 
JUSTINIŚKES, 
RYOOS 17A.

Do wynajęcia 1-pokojowe miesz
kanie w dzielnicy Śeśkine. Jest tele
fon, balkon, pokój ciemny.

Tel. 76 96 01, prosić p. Marię.

Sprzedam dom w odległości 3 
km od Solecznik. Są wszystkie za
budowania gospodarcze, sad.

Tel. 8-250 52849.

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie w dzielnicy Antokol. Nadaje się 
do komercji. Yilnius, tel. 41 26 09.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Yilnius, tel. 70 83 04,61 35 82.

Fachowo filmuję i fotografuję 
rodzinne oraz inne uroczystości.

Yilnius, tel. 79 04 56.

Poszukuję partnera do wspól
nego prowadzenia przedsiębior
stwa turystycznego. 2013 Yilnius, 
p/d 3403, tel. 8-299 86125.

52-letnia ekonomistka, mająca 
doświadczenie pracy sekretarki, 
poszukuje dowolnej pracy.

Yilnius, tel. 4146 01.

Sprzedam dokumenty na zie
mię (10 ha) w rejonie wileńskim.

Teł. 675171.

Czyścimy dywany, meble, okna, 
żaluzje. Sprzątamy lokale, szlifuje
my, impregnujemy parkiet

Yilnius, tel. 73 30 97.

Sprzedam dom letniskowy (200 
m2) z wygodami w odle^ości 11 km 
od Ihtk (Daugirdiśkes) obok jezio
ra (Cena 5000). Tel. 8-286 33826.

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy": 
Birbyniy 4 a, Lt-2030 WInius

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

KUkIER 
VDXISD

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4060
2,0388

1000 rubli białoruskich 2,8933
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1000 
0,4569
5,6732 
0,2177

100 jenów japońskich 3,3501
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6101
6,3111
1,0061
0,4257
0,1371
0,3688
2,2378
0,3516
0,7394

1,3418
10 tys. lei rumuńskich 1,3902

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 0.3 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

BirbfniLi4a, Lt-2030 WInius Birbynin4a, Lt-2030Vilnius^^ll'^^^

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy; Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Gtadkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 

■Pocopotek", Paweł Kodak, Stanisław Tarasiewicz— polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz — 'Samo życie", Andrzej 

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—"Na luzie' (tel 60 84 46,60 84 47, email: redaktor@kunerwilenskllL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wUeriskj, Piotr Ryngiewicz — korespondent na rą. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakgi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, email: sekret©kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

Stankevićiatć - łamanie komputerowe (teł. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, email: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel 60 84 44, e-mail: kolpoi1@kuriefwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redaki^

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Mikulewicz

■4^-
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